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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

IŠ KARALIAUČIAUS DERY
BŲ NIEKO NEIŠEIS 

i

Maskva. Sąryšy su areš
tais inžinierių ir Vokiečių 
teknikų Dono kasyklų kra
šte, manoma, kad Sovietu 
valdžia visai panaikins gar
siąją slaptą policiją Ogpu, 
kuri privirė košės su tais a- 
reštais.

Miami Beach, Fla. Mote
ris Schoemmel sumušė pa
saulinį rekordą (buvusį per 
47 rrietus), išbūdama ir plau 
kiodama vandeny 32 valan
das).

Washington. Prez. Cool
idge įsakė teisingumo depar 
tamentui peržiūrėti visus 
nuomavimo kontraktus, ku
riuos valdžia turi su alie
jaus šmugelninku Sinclair.

Varšava. Seimo pirminin
ko, socialistams pritariant 
ir kumštimis pagelbstint, bu 
vo išmesta iš seimo salės 
penki komunistų atstovai, 
nemokėję mandagiai užsilai 
kyti. Pilsudskis užtai socia
listus pagyrė.

Varšava. Policija sužeidė 
keletą komunistų, kurie no
rėjo pasinaudoti laidotuvė
mis kelių darbininkų savo 
propogandai.

Columbus, Ohio. Besaky
damas agitacinę prakalbą 
staiga nuo širdies ligos pa
simirė senatorius Willis, vie 
nas iš svarbiausių Hooverio 
konkurentų.

Arica, Chile. Būrys Ang
lų su įrankiais atvyko čia, 
idant važiuoti į Bolivia ir 
ieškoti paslėpto jėzuitų tur
to, vertės kelių milionų do- 
larių.

London. Vokiečiai organi
zuoja filmininkų trustą ko- 

* vai prieš Amerikos filmas.

“Vienybę” užlaiko ne pel
nas iš aliejaus laukų, ar au
kos, bet nuoširdus vienybic- 
čių ir Lietuvių visuomenės 
rėmimas visu “Vienybes” 
rimto biznio šakų.

Kiekvienas skaitytojas ga 
ii prisidėti prie “Vienybės” 
tobulėjimo — prisiųskite šią 
savaitę po vieną naują skai
tytoją!
*

LIETUVA NEGALI TURĖTI SU LENKIJA 
NORMALIU SANTYKIŲ KOL VIL
NIAUS RUBEŽIAI NENUSTATYTI

KARALIAUČIUS ,Kovo 31 d. — Iš Lietuvių-Lenkų 
derybų, matyti, nieko gero neišeis. Iš Lenkų pusės įteik
ta du reikalavimai ir Voldemaras sako, kad jų dar nei 
perskaityti neskaitė. Lenkų delegacija, įsakoma, turinti 
mažiausius igaliavimus ką nors nutarti, todėl neapsimo
ka. nei burnos aušinti. Voldemaras pareiškė negalįs su
prasti kaip galima užverti normalius parubežinius san
tykius su Lenkija, kuomet patys rubežiai nėra nustaty
ti? Lietuviai niekad nelipdytų užsieninės markės vertės 
ženklą ant laiškų į Vilnių, nes skaito jį Lietuvos terito
rija. Lenkai sutinka tartis tik del pašto ir konsuliarių 
santykių užvėrimo, bet kada Lietuviai jiems pakiša Vil
nių, tai sako: “Na, kam gi tą klausimą kelti?”-

Atidarant konferenciją penktadiehy, pasveikinimo 
kalbą pasakė Rytu Prūsijos vice-gubernatorius Dr. 
Herbst, palinkėdamas sėkmingai darbuotis ir išreikšda
mas padėką, kad parinko Karaliaučių derybų vieta. Po jo 
pirmą prakalbą pasakė Voldemaras Francų kalboje, skai
tydamas ją iš rašto. Kalba buvo gudriai apgalvota ir nie
ko rišančio nepareiškė. Jam atsakė Zaleskis, taipgi Fran
cų kalboje, ir skaitydamas iš rašto. Abu bendrais posa
kiais reiškė vilties, kad galima bus susitarti ir ragino 
vienas kitą laikytis taikingumo dėsnių.

Kuomet korespondentai lindo prie Voldemaro penk
tadienį, tai jis į visus klausimus atsakinėjo: “Taip, pa
vasaris šįmet gražus.” Zaleskis taipgi atsisakė su kores
pondentais kalbėtis.

Vokiečiai Netiki Lietu
vių-Lenkų Susitaikymui

Berlin. Į Bostono “Chris
tian Science Monitor” praneša
ma, kad Vokiečių diplomatai* 
skeptiškai žiuri Į Lietuvių-Len
kų derybas Karaliaučiuje, nors 
seka tas derybas dideliu susi
domėjimu. Tomis derybomis do 
mėjasi ir Karaliaučiaus bei 
Klaipėdos pirkliai (ypatingai 
miško), kurie laukia didesnio 
biznio, užsivėrus ’ normaliems 
santykiams tarp Lietuvių ir 
Lenkų. Bet tūli Vokiečiai Lie
tuvių-Lenkų susitaikinimo ir bi 
jo: sako Lenkai tada paimtų 
savo įtakon Lietuvą ir Rytų 
Prūsija taptų apsupta “Lenkų 
įtaka,” kas, su laiku, galėtų 
Prusus praryti.

žinovai diplomatijos Berline 
pasakoja, kad nesusitarimas į- 
vyks del Vilniaus. Lietuviai jo
kiu budu nemegs normalių ry
šių su savo kaiminka be Vil
niaus, o Lenkai gi Vilniaus 
klausimą skaito baigtu — jis 
esą priklausąs Lenkijai, šita 
konferencija Karaliaučiuje, to
kiu budu, bene bus tik viena 
(pirmoji) iš visos eilės konfe
rencijų iki bus rasta išrišimas 
Vilniaus klausimui. Tada kiti 
klausimai išsiris lengvai.

Statybos Darbai Gerėja

Albany, N. Y. Vasario mėne
si išduota 8,000 leidimų sta
tybos darbams už 132 milionų 

i dolariu sumą. Nuo kovo 1924 
metų jokiame mėnesy nėra bu
vę tiek leidimų budinkus sta
tyti išduota.

Daugiau Darbininkų 
Samdo

New York. 1,078 nariai darb 
davių draugijos raportavo, kad 
darbai pas juos padidėjo. Pas 
juos dabar dirba 663,180 darbi 
ninkai, o pernai šiuo laiku te
dirbo 655,015. Taigi darbų ga
vo 8,165 darbininkai. Bet vis
gi fabrikai nedirba pilna spė
ka, nes jei dirbtų tai darbinin
kų turėtų turėti 757,153 darbi
ninkai.

Žinios iš Lietuvos
ČEKOSLO I Ui Kl JA .4 P 1)0 VA - 

NO JO LIETUVOS 
KARININKUS

Kaunas. Čekoslovakijos ats
tovas Lietuvai, p. Galia, Įteikė, 
šešiems Lietuves karininkams 
“Baltijo Liūto” ordenus. Apdo
vanoti šie karininkai: gen. Ta
mašauskas, pulk. Urbonas, pul
kim Griganavičius, pulk. Gru- 
dzinskas, kap. Asevičius ir v. 1. 
Labutis.

GENEROLĄ S ŽUKĄUSKAS 
NEŽINIA AMERIKON AR 

VYKSIĄS

GEN. NAGEVIČIUS 
PASITRAUKĖ

Del tam tikrų aplinkybių, g. 
Nagevičius pasitraukęs iš Vy
riausiojo Lietuvos Neprigulmy- 
bės 10 metų sukaktuvių pirmi
ninko vietos ir iš komiteto.

Komiteto pirmininko parei
gas eisiąs p. J. Savickis.

VAGIA NUO KAPŲ 
KRYŽIUS

Heeney Mušis 
Su Tunney

Ieško Pas Vienas 
Kitą to, Ko Nėra

Karaliaučius. Po pirmojo vie 
šo posėdžio penktadienio ryte. 
Voldemaras ir Zaleskis turėjo 
privati pasikalbėjimą vakare. 
Atidarymo posėdy abu pasakė 
po trumpą prakalbėlę ir kiek
vienas nupasakojo, buk galima 
bus prieiti prie rezultatų, jei 
“pas kitą’’ bus taikingų norų, 
bet neivienas nepareiškė, ar jis 

‘pats tų taikingų norų turi.

Norėjo Uždrausti Ku
nigams Mirštančius 
Lankyti --- -

Berlin. New Kol n miestuko 
išrinktas komunistas mayoras 
panorėjo uždrausti kunigams 
lankyti mirštančius miesto li
goninėj ligonius. Piliečiai pra
dėjo protesto demonstracijas 
ruošti ir apskričio viršininką 
komunistai Įsakymą atmainė.

Nesutikimai Tarp Latvių 
[r Estų

Sumažina Darbo
Valandas

Gonic, N. H. Vietos audimo 
šapoje sumažinta darbo valan
dos iki 6 į dieną ir darbo duo
dama tik 5 dienas į savaitę. Iki 
šiol fabrikas dirbo po 54 va
landas į savaitę ir dirbdavo 
naktimis.

TIESIAI KLAIPĖDON
“VIENYBĖS” EKSKURSIJA 

GEGUŽIO 2-rą Dieną, Laivu "ESTONIA” 
----- .• HE PERSĖDIMO :-----

LAIVAKORČIŲ KAINOS
Trečia kllcsa i Klaipėdą - -----------------
Trečia klesa ten ir atgal---------------------
Turistine III kl (Promenade deck)------
Turistine III kl. (Main Deck)--------------
Turistine III kl. ten ir atgal (Main Deck) —
Cabin Klesa •— — — — — — — — — —

Atskirai Revenue Taksa ir Head taksa

------$107.00
181.00
129.50
122.00
203.50
147.50

Šios Ekskursijos Patogumai:
•—važiuokite bury linksmų Lietuvių
— reikalus prižiūri patyręs palydovas
— nėra vargo su bagažu ir persėdinejimais
— išanksto užsisakydami galite nebrangiai gauti

gerus kambarius
Turėkite dokumentus pasiruošė išanksto! Informacijų 

klauskite dabar, rašydami: 
“VIENYBĖS” EKSKURSIJA

193 Grand Street, Brooklyn, New York

New York. Rickardas pareiš
kė, kad parinko Tarną Heeney ( 
kumščiuotis su Tunney už čam , čionybės 
piono vainiką šįmet. Kumšty
nės įvyks Liepos mėnesį ir ei
na kalbos, kad norima sureng
ti jas Anglijoj, Londone. Mat, 
Heeney yra Anglų Imperijos 
tautietis, gimęs Naujoj Zelan-

Italijos Karalaitis 
Palestinoj

Jeruzalis. Verbų sekmadienis 
čia praėjo labai Įspūdingai, nes 
atsilankė Italijos karalaitis 
Humbert ir dalyvavo tikybinėje 
parodoje nuo Jaffos vartų Į 
Kristaus bažnyčią. Procesijoje 
dalyvavo Anglų valdžios atsto
vai, oficicrai, visokių tikybų 
kunigai ir, pirmu syk istorijoj 
nuo kryžiaus karo, Į minėtą 
bažnyčią Įžengė katalikų kuni
gai, kurie ikišiol ignoravo ją, 
nes norėjo patys vieni ją val
dyti, neprileidžiant kitų krikš- 

sektų.

Musų Bedarbės 
Priežastis

dijoj. Anglai skaito jį savo žmo 
gum. Rickardas nusamdė Hee
ney dviems metams, sykiu pri
rydamas ir Tunney prie savęs 
kitiems metams. Tunney gaus 
iš kumštynių nemažiau pusės 
miliono dolariu. £

Ka.ip žinoma, Amerikos Lie
tuviai, karo veteranai, taipgi 
Chicagos veikėjai yra kvietę bu 
tusi kariumenės vadą, gen. Žu
kauską, atvykti Amerikon,pa
siviešėti. Jisai , rplai ikyių A- 
merikos Lietuvių kolonijas. kur 
jam butų surengiama vieši pri
ėmimai.
. “L. A.” rašo, kad nebuvę ga
lima sužinoti, ar gen. Žukams-: 
kas vyks Amerikon. Jisai da
bar praleidžiąs savo atostogas' 
Nicoje, Francijoj, pas pažįsta
mus. '*

Panemunė’. Liuteriu kapų sar 
gas nesenai pastebėjo, kad ne
žinomi nevydonai naktimis va
gia nuo kapų kryžius ir me
džius. Dvie savaičių bėgiu pa
vogta 125 medžiai ir koletas 
kryžių.

Pagalios tapo suimtas vietos 
gyventojas Andrius Pabalis, ži 
nomas šioje apylinkėje vagilis.

KUNIGAI NEGALI BŪTI PO
LITINIŲ ORGANIZACIJŲ 

PRIEŠAKYJE

rašytojos šatruos ra
ganos MINĖTUVĖS

Katinas. Koto 18 d. universi
teto salėje buvo rengtos minė- 
tuvės rašytojai M. Pėčkauskai- 
tei (Šatrijos Raganai).

M. YČAS DĖSTO BAŽNY
ČIOS TEISES

Lietuvos vyskupai yra išsiun 
tinėję kunigams raštą, kuriame 
pasakyta:

“Kunigai atstovauja dvasios 
sričiai, tad naudodamiesi pilie
tinėmis teisėmis, kaip ir kiti 
piliečiai, būdami tų ar kitų po
litinių pažiūrų, neturi stovėti 
partijos pricšaikyje, neiti Į jų 
prezidiumas ir nesikišti par
tijos Į discipliną.”

Del tos priežasties ir kum. 
Krupavičius pasitraukė iš kr. 
d. partijos pirmininko vietos.

Ryga. Prasidėję tarp Lat
vių ir Estų nesutikimai nuo lai
ko, kada Latvija užvėrė preky
bos sutartį su Sovietų Rusija, 
vystosi toliau. Estai užvėrė su
tartį su Švedijos degtukų fa
brikantais, pavedant švedams 
vienatinai pristatinėti degtukus 
Estijai. Tai yra smūgis Latvių 
degtukų fabrikams ir Latviai 
todėl pyksta ant Estų. Bet Es
tai atsiliepia: “o kam užvėrėte 

j su Rusija sutarti be musų?”
■ ' ... .... ■'

Pabėgo

Berlin. Atėjus detektyvams 
areštuoti šešius paleistojo Vo- 

j kiečių seimo atstovus-komunis- 
■ tus už išdavikiškus darbus, pa
sirodė, kad jie pabėgo pirm 
laiko. Kol jie buvo atstovai, tai 
policija negalėjo prie jų prikib 
ti.

Bausmė “Vienadieniams” 
Apsivedėliams

Maskva. Del lengvų apsivedi 
mo ir perskyrų įstatymų pas 
Rusus, atsirado grupė žmonių- 
vyrų, kurie apsiveda tik vienai 
dienai, o ant rytojaus jau di- 
vorsuojasi. Kadangi tokis pa- 
protis pradėjo labai platintis, 
tai Sovietų valdžia nutarė bis- 
ki tokias “vedybas” suvaržyti: 
kiekvienas, apsivedęs tik su 
tam tikru tikslu trumpam lai
kui, bus baudžiamas taip, kaip 
kad kriminališkai užpultų mer
giną.

Kerė. Krime areštuota Rusas 
komunistas čerkezovas, kuris 
užlaikė urvą ir viliodavo’ į jį 
jaunametes mergaites iš taba
ko fabriko “baliavoti” su fabri
ko viršininkais ir kitais komuni 
siu veikėjais.

Maskva. Rusai gavo žinią, 
kad Amerika atsisakė duoti vi
zą Rusų filmų trusto galvai, 
kuri norėjo apsigyventi New 
Yorke ir supirkinėti Ameriko
nų filmas, o pardavinėti Rusų.

EKSTRA! ' 
EKSTRA!!

EKSTRA!!!
Velykinė Dovana

“Vienybės” 
Skaitytojams

Katras užrašysite DU Nau
jus “Vienybės ’ skaitytojus 
prieš Velykas, tas gaus do
vana, — aukso (antanine 
plunksna. Nepraleiskite nei 
vienas “Vienybės“ skaity
tojas pro savęs šios dova
nos. bet stokite i darba ir * k 
gaukite visi Velykinę do
vaną. — Siųskite čekius ar 
money orderius i

“VIENYBĖS“ 
Dovanų Skyrius
193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

Berlin. Vokiečių ekspertai 
skaito dabartinę bedarbę Ame
rikoje kilusią ne del rinkų su
siaurėjimo, bet del Įvedimo ge
resnių mašinų, ar geresnių ga
mybos metodų. Tas pats esą pa 
stebėt ir Vokietijoje: pageri
nus darbo budus anglių, plieno 
ir mašinų pramonėj, Vasario 
mėnesy Vokietijoje apie 300,- 
000 darbininkų neteko darbo. 
Dabar Vokiečiai turi pusantro 
miliono bedarbių.

Uždraudžia Pinigų Išveži
mą iš Rusijos

Lietuvos Universiteto, Evan
gelikų fakultetas pakvietė pri- 
vat-docentu teisininką p. Marty 
ną Yčą, dėstyti Bažnyčios tei
sę.

NA UJA S ŽURNALAS 
“LIETUVOS RINKA“

Tik ką išėjo naujas žurnalas 
— “Lietuvos Rinka,” pašvęstas 
ekonomikos reikalams. Jis eina 
trim kalbom: Lietuvių, Vokie
čių ir Rusų.

“VIENYBEI“ REIKALINGAS
LINOTYPE ZECER1S

Turi mokėt atlikt i t. v. Jobsus 
ant mašinos ir rankoms 

taipgi turi žinoti abelną spau
dos darbą.

Geram darbininkui, nuolatinė 
viela

Rašykite, pareiškiant savo pa
tyrimą ir išlygas 

“VIENYBĖ“
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

m

.Maskva. Rusų valdžia imasi 
priemonių sulaikyti červonco 
kritimą, aprubežiuodama pini
gų ir aukso išvežimą į užsie
ni. Čekiai galima vežtis kiek 
nori, bet červoncu ir rubliu 
išvežimas griežtai uždraustas. 
Svetima valiuta vienas žmogus 
tegali išvežti nedaugiau $150. 
Jeigu važiuoja su šeimyna, tai 
gali nuo kiekvieno nario dar 
po $80 išsivežti.

Sharkey Kumščiuosis 
Su Delaney

New York. John Buckley jau 
pasirašė už Sharkey ant kon
trakto, pagal kuri musų Juo
zukas turės pasimatyti su Jack 
Delaney balandžio 30 d. New 
Yorke.

Rusu Neįleidžia
Į Kanadą

Montreal. Kanados valdžia 
neįleidžia Rusų i Kanadą, ypa
tingai tų. kurie turi Sovietinius 
pasportus.

Berlin. Vokietijos gelžkeliai 
vėl ruošiasi pakelti tikietų kai
nas ant gelžkelių. Nuo 1913 
metų tikiehtų kainos tapo pa
brangintos 23 nuošimčiais.
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“VIENYBĖ” METAMS AMERIKOJE-----------$4.00
LIETUVOJE METAMS---------------------------- $5.00

KONKURSO DALYVIU STOVIS

Šie jau Įsigijo Sekančius Pointus

VL. BARANAUSKAS, iš Philadelphia, Pa.---------- 185 p.
KAZYS STEPONAITIS, iŠ New Britain, Conn. — 70 p. 
POVILAS KUBILIUS, iš Maspcth, New York------ 70 p.
PRANAS RIMKUS, iš Rochester, N. Y.------
IGNAS KASPERAS, iš New York City, N. Y. 
W. S. M ES KŪNAS, iš Scranton, Pa.-------------
D. J. TURSKIS, iš Philadelphia, Pa.--------------
KAZYS DĖMI KIS, iš Wilkes Barre, Pa.------
V. S. KREIVĖNAS, iš W. Frankford, III.------
JUOZAS MARCINKEVIČIUS, iš Brooklyn, N. Y. 20 p. 
KAZIMIERAS YONKUS, iš Warwood, W. Va. — 10 p. 

MR. IKSAS ---------------------------- 15 p.
JONAS N. VARNĖS, iš Amsterdam, New York — 10 p. 
A. M. ŠMIGEL1S, iš Cleveland, Ohio------------------ 10 p.

------ 65 p.
— —- 65 p.
------ 50 p.
------ 45 p.

— 25 p.
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V I E N Y B E
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Įsteigtai 1886

* V 1 E N Y B B
TRIS-KART SAVAITEjE 

Leidžiamai 
Antradieniais, Ketvirtadieniais 

ir Šeštadieniais 
Brooklyn’e, N. Y. 

METINE PRENUMERATA.
Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur — — $5.00

Apie skelbimus klauskit laiškais:

• Adresai :
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Established 1886 

VIENYBE 
LITHUANIAN TRI-WEEKLY 

P U b 1 i I h t d 
Tuesdays, Thursdayi 

and Saturdays 
at Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES: 
In United States — — $4.00 
Canada--------------— — $4.50

Other Countries — — $5.00 
Advertising Rates on Application 

A d d r e s i : 
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 

---------------------------------------------

PE R Ž V A L G A
k.

BALANDA. (APR.) 3 I)„ 1V28

Apysaką, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių SkyriusSocialistinė Teorija Vilnių 
Atvaduoti

Tūlas “Lietuvis” per socia
listų “Naujienas” siūlo sekamą 
būda atvaduoti Vilnių:

“Tik tuomet atvaduosime Vii 
nių, kuomet Lietuvoje gyvenan
tiems Lenkams, Gudams, Ru
sams ir žydams duosime pilną 
tautinę laisvę, kuomet jiems 
bus vis-viena tautiniu atžvil
giu būti ar Lietuvos, ar Lenki
jos piliečiais.”

Pats Pilsudskis pilnai pritar
tų tokiai teorijai: užsodinus 
Lenkus ant Lietuvių sprando, 
kada bus vis viena būti ar Len
kijos, ar Lietuvos piliečiu, su
prantama, kad Vilnius bus Lie
tuvoje, bet... visa Lietuva bus 
Lenkijoje.

—o—
Jau Pasmerkė

“Naujienos” jau “pamatė” 
Plečkaičio kaltę (po 'penkių mė 
nešiu) ir sako: “Išvada tenka 
pasidaryti ta, kad Plečkaitis iš 
tiesų yra parsidavęs Lenkams 
bernas ir kad visi jo mėgini
mai užginčyti šį faktą yra niek 
šiška melagystė.”

Geriau vėliau, negu niekad!
Bet kaip su “Keleiviu?”

—o—
“Aidas” Apie Butėną

Amerikiečiams bus malonu 
skaityti “Lietuvos Aido” kores
pondento sekantį atsiliepimą 
Jono Butėno pirmojo pasiro
dymo Lietuvos operoje:

“J. Butėną mes išgirdome 
pirmą kartą (operoje “Rigolle- 
to”) rolėje, kuri ne be pagrin
do laikoma viena iš sunkiausių, 
tiek dainavimo, tiek vaidinimo 
atžvilgiu. Ir reikia 'pasakyti ne
dvejojant: J. Butėnas maloniai 
nustebino publiką netik puikiu 
arijų perdavimu, bet parodė ir 
savo dramatiškus gabumus.

“Bendrai imant, Butėnas tu
ri labai gražaus sudėtingumo 
balsą, pasižymi balso stiprumu, 
kritimų bei spalvingųjų išvin- 
giavimų .lankstumu, balso sie
los lirizmu, muzikališkosios 
šnektos logiškais atspalviais, 
stipriu alsavimu ir — kas ytin 
svarbu — rimta bei nusistovė
jusia mokykla. žodžiu, iš p. 
Butėno krutinės veržte veržės; 
tie teigiamumai, kurie apibudi
na augštos vertės dainininką.

“Vaidyboje J. Butėnui teks 
nusikratyti tos ‘italijanščinos’ 
ir pasiduoti musų ‘zokanams’ — 
muzikalinės dramos vaidybiš- 
kiems principams. O 'padaryti 
tai artistui pasiseks neabejoti
nai : Dievas ir gamta nepašykš
tėjo jam ir stiprių dramatiš
kojo artisto gabumų. Prie to 
viso reikia pridėti, kad Butėnas 
labai nervinosi (drebėjo ‘kin
kos)’ ir todėl per trečdalį suma 
žino meno vaisių. Susilaukė iš 
publikos triukšmingos ovacijos 
ir gavo gėlių.”

Taigi prastas Amerikos an
gliakasys savo pasiryžimu ir at 
kaklumu, taipgi gerų draugų 
parama, jau pasiekė Lietuvių 
operos viršūnes. Linkime jam 
ten apsibūti ir savo vardą įra
šyti musų dainininkų istorijo
je!

—o— 
Amerikonai ir Mes

Amerikos komunistų dienraš
ty tilpo eilės, kuries prilygino 
Ameriką prie gatvinės merge
lės. Valdžia tuojaus šmeižikus 
niekintojus paėmė už pakarpos 
ir nubaudė: $500 ir 30 dienų 
kalėjimo.

O pas mus tūli žmonės per
ša į SLA. valdybą tokias ypa- 
tas, kurios netik Lietuvą įžei
dė, bet įžeidė ir Ameriką, nes 
sėdėjo, kada pereitame SLA. 
seime buvo giedama Amerikos 
ir Lietuvos himnai!

Nejau mes mažiau save mo
kame gerbti, negu Amerikonai!

K y šiai A meriko j e
Musų antroje tėvynėje vis

kas daroma ant didelės skalės, 
imkime, kad ir kyšių klausimą. 
Senatas jau porą metų knisasi 
po aliejaus skandalą ir jau iš
kėlė įdomių faktų.

Sinclair ir jo grupė šmugel- 
nin'kų sutvėrė trumpą laiką gy
vavusią Continental Oil kompa
niją, kuriai Įteikė tris milio- 
nus dolarių-kyšiais išdalinti 
valdininkams, kurie jam atida
vė valdiškus aliejaus laukus 
naudoti. Iš tų trijų milionų, 
buvęs Hardingo vidaus reikalų 
ministeris, Fall, gavo $230.000. 
Republikc-nų partijos komite
tas gavo $235,000 sekamai: $60 
000 per pirmininką Hays (ku
ris dabar (prisipažino, kad ga
vęs $85,000 daugiau), $50.000 
iper mi’lionierių Patten (dabar 
jau mirusį), $50,000 per milio- 
nierių Pratt (taipgi mirusį).

Iš pašalinių žmonių daugiau
sia gavo Blackmer, kuris pa
bėgęs gyvena Franci jo j, kad jo 
senatoriai negalėtų pakviesti 
liudyti aliejaus šmugelio skan
dale. Jam Sinclair už tylėjimą 
ir pabėgimą davė $750,000. Ki
tas panašus paukštis, taipgi už 
tylėjimą ir prasišalinimą, O’
Neil, gavo $800,000.

Liko dar apie milionas dola
rių ir dabar senato komisija uo 
liai ieško, kur tas milionėlis din 
gc. Daroma tyrimai mirusio 
Hardingo rekordų, rcpubliko- 
nai bando įvelti ir gubernato
rių Smitha ir demokratu par- 
tijos komitetą, bet kol-kas ne
pavyko.

Jeigu Sinclair tris milionus 
kyšiais išdalino, tai kiek jis ga
lėjo iš savo šmugelio pelnyti?

_o--
Prieš Vėjo Malūną

Pastaba apie socialistų ban
krotą Lenkijoj (pasireiškusį 
rinkimų daviniais), tilpusi “Vie 
nybėje,” buvo šiurkščiai sutik
ta “Naujienų,” kurios numa
to joje ir “tiesos augštyn ko
jomis išvertimą” ir “melą.” E- 

i są, kaip tai socialistai galėjo 
bankrutuoti, kuomet skaičius 

1 atstovų padidėjęs nuo 41 iki 
62. ' ■ *

Musų pastaba ne ta prasme 
nurodė socialistų bankrotą. 
Lenkijos socialistai subankru
tavo tūlose vietose kaipo par
tija darbininkų. Jų vietą užė
mė komunistai, kas surūpino ne 
tik socialistų partijos vadus, 
bet ir valdžią. Socialistų bal
sai .paaugo ne ten, kur gyvena 
darbininkai, bet kaimuose, pas 
ūkininkus, šitame fakte ir pa
sireiškė Lenkų socialistų par
tijos bankrotas,, nes visur sočia 
listai skelbiasi darbininkų par
tija, o • Lenkijos darbininkai 
pradeda atsisukti nuo jos.

Tas faktas bankroto yra liud 
nas, kaip liūdnas yra faktas, 
kad ir Latvijoje įtaka kairių
jų “profsojužninku” auga so
cialdemokratų sąskaita. Bet 
pas Lenkus socialistų įtakos 
smukimą darbininkuose galima 
tik aiškinti tuo, kad jie rėmė 
Pilsudskio diktatūrą. “Naujie
nos” bando Įtikinti Lietuvius, 
buk Lenkijos socialistai yra 
palankiausi Lietuviams parti
ja. Tai yra dulkių pūtimas. 
Lenkijos socialistai dar niekad 
nepripažino Lietuvių teisių prie 
Vilniaus. O pačioje pradžioj'e, 
kada Lietuviai socialistai atsi
skyrę nuo Lenkų partijos, su
tvėrė savąją, tai Lenkai atsisa
kė net literatūros už pinigus 
parduoti Lietuviams! Ir tas ne
pripažinimas, kad yra atskiri 
nuo Lenkų darbininkai Lietu
viai, dar iš Lenkų socialistų 
nėra išgaravęs.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMO
GYVENIMO 10 METU

Rašo K. Mrkls

Redakcijos Straipsniai
■" . .'i •"i"“1; i i' * ■"•r.;.. ........— ■ ..

VĖL VILNIAUS KLAUSIMAS 
AMERIKOS LAIKRAŠČIUOSE

Kovo 30 d. jau pasiekė Karaliaučių kaip Lietuvos, 
taip ir Lenkijos delegacijos, derėtis apie sugrąžinimą nor 
malių, tarpe šių dvieju valstybių, santykių. Rytų Prūsi
jos vice-gubernatorius, Dr. Herbst, delegacijas pasveiki
no su prakalba ir linkėjimais geros kloties.

Amerikos laikraščiai, visai netikėtai šiuo klausimu 
taip susidomėjo, kad ne tik Associated Press ir United 
Press agentūros, bet ir paskyri stambus laikraščiai savo 
korespondentus i Karaliaučių pasiuntė.

Kovo 31 d. A. P. ir New Yorko laikraščiai duoda ga
na išsamų ir bešališką šios įdomios bylos peržvalgą. Pra
deda nuo tų laikų, kaip Versalės Taikos Konferencijos 
Augščiausioji Taryba, nubrieždama Lenkijai rubežius, 
Vilnių priskyrė Lietuvai. Bet, Lenku neprigulmingas ge
nerolas Želigowski, Spalio 9, 1920, Vilnių užgrobė, o vė
liaus Lenkų valdžia, nors Želigowskio smurto išsigynė, 
vienok Vilnių perėmė ir tenai savo valdžią užmetė. Pas
kui Ambasadorių Taryba, Kovo 15, 1923, Vilnių jau sta
čiai priskyrė Lenkijai.

Toliau — A. P. agentūra sako — Lietuva atsisakė ši
tokią Vilniaus dispoziciją pripažinti, ir dėlto ligšiolei tar
pe Lietuvos ir Lenkijos tęsėsi karo padėtis. Pagalios įvy
ko jau žinomos dėjos Genevoje, kai Gruodžio 10, 1927, 
Pilsudskis pasidėjęs kardą ant stalo ir klausė Voldemarą: 
“Ko nori — taikos ar karo?” Voldemaras atsakė — “Tai
kos.” Ir toliau korespondentas užbaigia žinomą Pilsuds
kio komediją su pasigyrimu Lenkijos bažnyčiose giedo
sią “Te Deum laudamus,” ant ko Voldemaras greitai, sar 
Raštiškai, bet kytriai atsakė, kad ir jis tą hymną bandy
siąs Lietuvoje pasiūlyti, tik kitoj formoj.

Tai buvo komedija, kaip tą rimtesni valstybininkai 
numatė. Ją lošė Lenkai ir pati Tautu Sąjunga.

Dabar Karaliaučiuje abiejų valstybių premjerai: Vol
demaras ir Zaleskis, perskaitė savo įžangines kalbas iš 
atsargiai paruoštų rankraščių. Abu vengė minėti skau- 
džiausiąjį klausimą — Vilnių. Abu siekė kalbėti tik apie 
“atstatymą ramybės.”

Bet laikraščių korespondentai netiki, kad iš tos kon
ferencijos kas gero išeis. Jie jau nujaučia, kad Voldema
ras sieks pradėti darbą nuo — pertrauktų derybų tarpe 
Lietuvos ir Lenkijos Spalio 7, 1920, Suvalkuose. Antra — 
Voldemaras turįs savo programoje reikalauti atlygini
mo Lietuvai padarytų nuostolių per Zeligowskio įvykintą 
Vilniaus okupaciją.

Šitie klausimai, Associated Press sako, esą taip rus
tus, kad nė viena delegacija neparodanti jokio panašumo, 
kad yra pasirengusi nusileisti ir tuo padaryti triukšmo 
Kaune ar Varšavoje. Ir dėlto tuomtarpu nėsą numatoma 
galimybės, ką nors iš Karaliaučiaus derybų tikėtis,

Tačiaus joki mėginimai nėra pro šalį. Tie mėginimai 
duoda progos kelti ši klausimą vis iš naujo pasaulio spau
doje, ir judinti ji iš mirtinojo taško.

Juk nuo Spalio 9,1920, praėjo jau ilgas laikas ir nie
ko gero šiuo klausimu iš Lietuvos pusės nebuvo daroma.

Derybos derybomis, o Vilniaus, kaipo Lietuvos nuo 
amžių nuosavybės, Lietuvių Tauta niekuomet neišsižadės.

KOVA TARP PAPOS IR MUSSOLINIO
Be abejonės, Romos Papa, senukas Pijus, padarė di

delę klaidą, iššaukdamas “mešką iš miško.” Jisai visai be 
reikalo aštriai sucenzuravo Italijos Katalikų Centro par
tiją, kuri pasirodžiusi “pertautiška.” Katalikų Centro 
partija parašė gana aštru Papai atsakymą, kuri ir įdėjo,' 
lyg tyčia — visos Italijos laikraščiuose! Pats Papos or
ganas, “Osservatore Romano,” visai atsisakė tą atsakymą 
talpinti.

įkėlęs vieną koją, klaidingon pusėn, senukas Pijus ne 
beišlaįke neįsverdėjęs ir su kita — jisai nei iš šio nei iš 
to, išvažiavo su aštria kritika valstybes už monopolizavi
mą visų mokyklų. Papa laikosi Vatikano viduramžinės 
politikos, kuri, reikalauja visą jaunuomenės švietimą pa
vesti Bažnyčiai.

Šiuo Papa padarė vėl gana stambią klaidą.
Jaunimo švietimo klausimas dabar eina naujoviniu 

keliu — būtent, visos mokyklos ir mokslas eina po prie
žiūra tautos ir valstybės. Kiekvienas dešimtmetis randa 
vis didesnį skaitlių valstybių, kurios mokyklas yra atsky
rę nuo Bažnyčios. Tokia yra gadynės evoliucija, ir jos 
ratą sukti atgal, yra daugiau negu tuščios pastangos.

Mussolini greitai tuo pasinaudojo. Jisai minėtąją Pa 
pos kritiką, paskaitė iššaukimu valstybės į kovą. Ir vik
rus diktatorius, Kovo 30 d. paskelbė ediktą, kuriuomi — 
uždraudė katalikų jaunuomenei organizuotis ir įsakė vi
sas esamas katalikų jaunimo organizacijas išardyti,

Suprantama, kad Mussolinio žingsnis pergriežtas. 
Amerikoje tas pats yra atsiekiama per taip vadinamąją 
“amerikanizaciją,” kuri labai gabiai auklėja tautybę ir

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĖJE”

parodo vietas: kur Bažnyčiai, kur Mokyklai. Bet Itali
joje, kur viskas daroma karštai, Papa (kaipo Italas) pats 
iššaukė bėdą.

Dabar, žinoma, bus katalikų pasauly rikslno. Bet tuo 
mi tautu klausimas neišsiriša. Bažnyčia ir Tauta — du 
dalykai.

Ištisus 500 metų Lietuva ilgėjosi laisvės. 
Pakliuvusi Lenkų įtakon, su Liublino Unija, 
pradėjo naują gyvenimo etapą, vargų ir bėdų 
laikmetį. Visuomenė liko keleto žmonių, bajorų 
nuosavybė, kurie ją laikė gyvulių vietoje. Val
stybė tekią jos padėtį stengėsi ne lengvinti, o 
dar sunkinti.

Bet štai kilo didysis Pasaulio Karas. Lie
tuva jo metu liko ne tik gyva, bet išėjo dar net 
laimėtoja. Ji laimėjo sau nepriklausomybę, ku
rios nūnai švenčiama 10 metų sukaktinės.

Kągi Lietuva padarė šiame laikotarpy? Jei 
atsakyti vienu atsakymu, tai jis skambėtų “la
bai daug.” O jei rodosi, kad nepriklausomas gy
venimas slinko vingiuota linkme, tai tik todėl, 
kad Lietuva pradėjo savystovų gyvenimą didžiai 
ilgos vergijos išvarginta ir pernešusi audringo 
karė nelaimes.1

Pirmosios nepriklausomybės dienos buvo no 
lengvos. Reikėjo atstatyti karo sunaikinta eko
nominė padėtis, reikėjo kurti valstybė, reikėjo 
gintis nuo begalės visokių priešų. Rūpinimasis 
kultūra, švietimu, susisiekimu, gynimosi prie
monėmis, nesant kapitalų, atrodė nepergali
momis kliūtimis. Bet štai dešimtis metų jau iš
gyventa. Kliūtys nugalėta. Pasaulio valstybių 
šeimoje užimta tinkama vieta. Laimėjimai vi
sose srityse tiek dideli, kad tik džiaugtis terei
kia.

žiūrėkime, kaip liko atstatytas karo sunai
kintas Lietuvos ūkis. Karas sunaikino apie 50,- 
000 sodybų. Jis pražudė taippat visokį ūkio in
ventorių ir gyvulius. Dauguma tvirtų vyrų žu
vo frontuose. Neliko kam dirbti žemę, žemės u- 
kį ištiko katastrofa. Gyvi žmonės slėpėsi urvuo
se ii’ laukė geresnių dienų.

Bet laikams aprimus griebtasi kūrybinio 
darbo! Su nepaprastu spartumu atstatyta sody
bos, sutvarkyti žemės reikalai. Prisiauginta gy
vulių. Arklių dabar priskaitema. net ligi 600,- 
000. Raguočių esama daugiau negu 1.5 milio- 
no. Avių — kokia 2 mil. Dirbamos žemės pra
simanyta 5 nuoš. daugiau, negu prieš karą, že
mės ūkio organizacinis gyvenimas taip pat smar 
kiai žengia priešakiu. Ir reikia tikėtis, kad eko
nominis gyvenimas įėjęs į normales vėžes, su 
laiku, suklestės kaip reikiant ir atsistos visų Eu
ropos ūkių priešaky.

Valstybės kūrimas ėjo irgi tinkama ir ganė
tina kryptimi. Pradedant darbą neturėta jokio 
valstybinio patyrimo, nė tinkamų gabių žmonių. 
Ilgainiui visko išvengta. Pasaulis pamatė, kad ir 
Lietuva gali neprasčiau už kitus valdytis. O 
pats kūrimo darbas, dirbtas tokiose nepapras
tai sunkiose apystovose, rodo kokios laisvės troš 
kimo ugnies degta žmonių širdyse.

Kultūros ir- švietimo srityje darbai, paskuti
niame- dešimtmety nudirbti, tiesiog milžiniški. 
Prieš karą Lietuva teturėjo vos 875 pradedamo
jo mokslo mokyklas, o dabar jų esama jau 2,- 
367. Paskutiniu metu daugumoje vietų įvesta 
net visuotinasis mokymas. Augštesniojo ir spe
cialaus mokslo įstaigų skaitoma dešimtimis. Au- 
gštasis mokslas,, meno studijos, akademijos, in
stitutai, muzėjai, paveikslų galerijos šiomis die
nomis Lietuvoje neberetenybė. O šiaip organi
zacijų. įvairių įvairiausių — daugybė.

Spaudos srityje irgi daug pažengta pirmyn. 
Knygos rinka žymiai praturtėjo. Laikraščių tu
rima visokiausiems gyvenimo reikalams — jų 
skaitoma šimtais.

Apsigynimo reikalas taip pat daug reiškė jau 
minėtose ūkio atstatymo ir valstybės kūrimo 
riitysc. Bermontininkai, Lenkai, komunistai — 
visi norėjo pagrobti naujai susiformavusią Lie
tuvos x Valstybę. Daug reikėjo todėl dėti pa
stangų, kad vos tik atgautos nepriklausomybės 
nc.pi aradus. Darbas didžiai sunkus buvo. Nei gin 
Jcių, nei amunicijos nei prityrusių vadų — nie
ko nebuvo. Bet troškimas patiems valdyti sa
ve, patirtas nelaisvės gyvenimas tiek stiprus bu
vo žmonėse, kad net menkai ginkluotomis ranko
mis buvo atremta gaujos priešų, šių dienų kari
nė Lietuvos būklė stovi kur-kas augštesnėjė plot 
mėje. Laimėjimai ir šioje srityje gausus.

Bendrai kalbant, Lietuva rodo daug ir daug 
kuriamosios galės. Viskas daryta savo triusu ir 
pastangomis. Skolų jokių nedaryta ir jokių kū
rybos vaisių kitiems už palūkanas neatiduota.

Lietuva daug žada. Laisvas išėjimas jūron, 
savas uostas pakels Lietuvos ekonominę ir po
litinę būklę. Jai teks vaidinti didelė rolė atei

ty. Kaip šviesesnio proto žmonės lemia, Lie
tuva busianti Europos civilizacijos ir kultūros 
centru. Lėmimas visai tikėtinas, nes 10 metų 
nepriklausomo gyvenimo darbai duoda pagrin
do taip manyti.

o--------------o--------------o

PROTĖVIŲ DAINA

(Liaudies Daina)

Aušra aušrelė, šviesus pazarėlis, — 
Rengės brolis į varnelę, 
Rengės brolis į vainelę.

Stovi žirgeliai juodi pabalnoti, — 
Prie štakietų priraišioti, 
Prie štakietų priraišioti.

Stovi seselė prie brolių šalelės, — 
Stovėdama gailiai verkia, 
Stovėdama gailiai verkia.

Kur josi broleli, kam šveiti kardelį, — 
Vai kur josi brolužėli, 
Vai kur josi brolužėli?

Cit — neverk sesele, balta lelijėle, — 
Aš išjosiu, vėl parjosiu, 
Aš išjosiu, vėl parjosiu.

Kaip neiparjosiu, tai karalium stosiu, — 
Visą vaišką kėravosiu, .<
Visa vaisku kėravosiu. t- *■

Už Vilniaus miesto ant plyno laukelio, — 
Tai mus jaunus muštravojo, 
Tai mus jaunus muštravojo.

Dūzgia kulkelės, kai sode bitelės, 
šaudo brolius, kai zuikelius, 
Šaudo brolius kai zuikelius.

Devynios kulkelės dūzgė pro galvelę, 
ši dešimta į širdelę, 
Ši dešimta į širdelę.

Krito brolelis, kai girioj medelis, — 
. Bėgo kraujas, kai upelis,

Bėgo kraujas, kai upelis.
Saulė tekėjo, brolelį šarvojo, — 

Saulė leidos., kai kavojo,- - 
Saulė leidos, kai kavojo.

Vilniaus miestelis gražiai muravotas, 
Ašarėlėms išmazgotas, 
Ašarėlėms išmazgotas.

Parbėga žirgelis į sekmus metelius, — 
Parneš brolių mandierėlius, 
Parneš brolių mandierėlius.

Skalbki, sesele, broliui mandierėlius, —■ 
Savo gailiom ašarėlėm, 
Savo gailiom ašarėlėm.

Džiovyk, močiute, sūnaus mandierėlius, — 
Savo sunkiais atdusėliais, 
Savo sunkiais atdusėliais.

Vai, žirge žirgeli, mano juodbėrėli, 
Kur padėjai brolužėlį, 
Savo mielą valdonėlį.

Vai, kad aš galėčiau tai daug pasakyčiau, 
Kur padėjau brolužėlį, 
Savo mielą valdonėlį.

Pirmoje vainelėj tai žirgelis klupo, — 
Antroje vainelėj tai kardelis truko, 

O šioj trečioj vainužėlėj 
Pats galvelę ir paguldė.

Užrašė Aldona B y liūtė.

O--------------o--------------o

Malonus ir liūdnas miražas 
Manųjų vaikystės dienų
Dar blaškos vaizduotėj audringai...
Tiek džiaugsmo, palaimos krykštenų, 
Tiek meilės svajonių kilnių 
Sudie jau kartoja širdingai.

Sudie tu, gyvenimo ryte, 
Saldžioji vaikystės daina!... 
Pasauly aš vienas klajosiu 
Tavosioms gėlėms apkaišytas 
Ir, meili vaikystės aušra, 
Tavęs aš mylėt neperstosiu.

A. C-kas

o------------—o—-----------o

Lietuvių tautai Europos Vakarai — šviesos 
ir laisvės šaltinis, Europos Rytai — tamsos ir 
despotizmo šalis. — Samajauskas.

----- o—:—
Senovę mes privalome mylėti, bet gyventi 

mes turime naujiemsiems laikams. — Fontane.
----- o-----

Dabar visose tautose pastebiama viena at
maina: iš žemdirbių jos darosi pramonininke- 
mis. — Goyel.

----- o-----
Ateities įvykiai plečia šešėlius dabartin. —

Shakespeare.

2



BALAN DŽ. (APR.) 3 D., 7!)28

AR REIKALINGA DIKTATŪRA?
Rašo Lietuvis Patriotas 

«■■■■"'.... . — ■■■ ,, ......... .........................J

KAIP SIUSTI PINIGAI Į LIETUVĄ

Link mano straipsnelio, til- 
pusio “Vienybėje” — “Ar rei
kalinga diktatlira Lietuvoje,” 
“demokratijos šalininkai” jau 
atsiliepė. Ypatingai p. Prons- 
kus “Sandaroje” labai smar
kiai “nusilengvino” (jis pats 
taip sako), tame klausime.

— žiūrėkite, — sako, — pi
liečiai ir piliečiukai! — “Vie
nybė” jau nusiėmė kepurę ir 
sako, kad diktatūra Lietuvoje 
reikalinga!

Perskaičiau tokį “Sandaros”
sušukimą, užsidegiau pypkę ir 
mislinu: kaip čia po velniais tą 
viską suprasti? Kiek sykių 
“Sandaroje” skaičiau, jog “Vie 
nybė” neturinti Įtakos liaudy
je, o čia taip smarkiai del jos 
“nusilengvinta.” Tartum “Vie
nybės” žodis yra Įstatymu.

Dar patraukęs kelis durnus 
padariau išvadą, kad “Sanda
ra” diktatūrą smerkia tik del 
svieto akių, o pati diktatūrą 
myli ir ją praktikuoja.

Kur Sandaros demokratiški 
rinkimai? — Kada prie San
daros Centro 'buvo žymus liau
dininkų žmogus, Paulauskas, 
Sandaros Centro valdybos rin
kimai -buvo kas metas. Vasario 
mėnesiais eidavo nominacijos, o 
Balandžio mėnesiais balsavi
mai. To reikalauja Sandaros 
konstitucija.

Ačiū Dievui, jau baigiame 
Kovo mėnesį, o “Sandaroje” 
dar nemačiau nei colinio straip 
snelio, primenančio apie no
minacijas ir rinkimus. Jei no
minacijų ir rinkimų neskelbia, 
ar tai ne diktatūra rengiamasi 
valdyti organizaciją? Ar ne de
kretu keičiama Sandaros kon
stitucija?

Jeigu “Sandara” sako, kad 
Lietuvoje neskelbiami rinkimai 
su bijojimu, kad liaudininkai 
nelaimėtų, tai gal “Sandara” 
neskelbia §u baime, kad Pau- 
lauska^., .nelaimėtų,. kuris
taipgi gruodžio mėnesy tapo 
nuverstas be jokio atsiskaity
mo, užgriebiant jo viską, ką su 
dėjo organizaciją kritiškam mo 

Galvoju ką tuščias ciąaretu pakelis mano BRIGGS
* WELL, WELL, NEGALIMA TIKRAI ŽINOTI 

KOKS LIKIMAS LAUKIA JUSy.STAI 
PIRMUTINIS PASAULYJ, UŽ KIEK LAIKO 
PASKUTI Nl$.r

TIK PORA VALANDĄ TAM ATGAL AŠ

BUVAU PILNAS IR GRAŽUS IR SUVYNIOTAS
I GRA2IA POPIERA.
c 4 C

Al, TAS DIDELIS YYRAS BEV&IK 
UŽLIPO.ANT MAN^5/

TIK PAŽIŪRĖK į MANE DABAR,SUTEPTAS, 

NIEKAM TIKĖS-

flURĖK KUR JIS DABAR MANE 
O SYKĮ AŠ TURĖJAU DVIDEŠIMTĮ 
CIGARETĘ J R DARjGERy ClOARETU.

IR NFREIKEJO KOSĖTI NEI SYKIO 

DEL BET T0KlA<^lVjl 
GAUNATE SIAME P^SAUL

CiGARETTES

'The Smoother and Better Cigarette

,,,, not a cough in a carload
G 1927, P. LorillarJ yjH.; ---------------- <

mente gelbėdamas.
Man neapeina, kaip “Sanda

ra” turi valdytis — tas jos da
lykas. Tik vietoje padarau pa
stabą, kad ką smerkia tą pati, 
matomai, praktikuoja. Bukime 
daugiau atviri. Ko nemylime 
pas kitą, to nelaikykime pas 
save. Ypatingai organizacijos 
konstituciją nelaikykite paslė-i 
pę stalčiuje, bet laikas nuo lai
ko -peržiūrėkite. Tada nereikės 
kitus skriausti ir bus normali 
demokratiška tvarka. O gal šis 
raštelis paskatins demokratijos 
grąžinimą Sandarom

Kasdien Mokinkis Savo 
Kalbos

Paruošė J. O. š.

žodžių Studija. Vartok žodį 
tris kartus ir ji išmoksi. Pa
daugink savo žodyną kasdien iš 
m ūkdamas po naują žodi.

Anaure! — lo! (look! be
hold!): “Nagi, anaure, kur mu 
su arkliai pagirėj besigano! O 
mes, lyg kvailiai, pusę dienos 
jų .po miškus ieškojom.”

Anauriais — erewhile: “Jau 
kas pakišo pas mano merginą 
koją: anauriais (anais laikais, 
ligšiol) būdavo man nueinant 
iš tolo pasitinka, dabar gi — 
pamačius, duris užtrenkia!” Ar 
tyžodės: pirmiaus, vėliausiai, 
seniams; andai, anandėj, vakar, 
vakarykščiai, užvakar, pernai, 
užpernai, kadaise, nuotol, daug 
metų atgal, labai senai, seno
vėje, nuoamžiais.

Anąkart — that time, last 
time. Artyžodės: anąsyk.

Anuošal — by other side: 
“Suk anuošal kelio — ten sau
siau.”

Anava! — there!: “Anava, 
ko jis nori!”

Ančdėlis — impost (žr. ak- 
čyžė).

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

Rašo P. Kriukelis

šiuo klausimu noriu patar
nauti savo tautiečiams išei
viams, kurie pinigu siuntimo 
budo dar nėra sutvarkę. Pini
gai i Lietuvą atplaukia Įvairiais 
■budais: čekiais, perlaidomis, 
per bankus ir Įvertintais laiš
kais.

Įvertinti piniginiai laiškai ei
na per Vokietijos bankus; bet 
toks būdas siuntimo pinigu nė
ra girtinas: 1) kad ilgai eina, 
2) tankiai nutinka Įvairiu suk
tybių.

čekiai atsiųsti adresantui ir
gi labai blogas pinigų siunti- 
m o būdas. Adresantas gavęs 
čeki nueina bankan, bet ne kiek 
vieną )čeki bankas apmoka. Prie 
apmokėjimo čekio reikia dvie
jų “žurantų” (laiduotojų) ir 
kad jie butų turtingi; pats pi
nigų ėmėjas privalo turėti ne
kilnojamojo nuosavio turto, 
nes kitokiu budu bankas atsisa
ko apmokėti čekį. Kadangi lai
duotojas atsako už ėmėją, tai 
Lietuvoje laiduotojai nelabai 
yra lengva gauti. Jei ir gauni, 
tai nedyka.i — samdyk ar 
pirk geras magaryčias.. Gerai, 
kad čekis ant didesnės sumos, 
tai dar nuo magaryčių lieka; 
o jei ant šimto litų, tai mažai 
kas 'belieka. Pavyzdžiui: su
rinkau žinias iš šimto žmonių, 
kurie buvo gavę ant Kalėdų po 
čekį. Bendra suma siekė 12,- 
000 litų; laiduotojams sumokė
ta 1,400 litų, magaryčių išger
ta už 2,600 litų. Visi pareiškė, 
kad jie 'nebūtų gėrę, jei butų 
laiduotojų nereikėję.

Geras būdas pinigai siųsti 
per valstybės paštą, arba dar 
geriaus per tokias įstaigas, 
kaip per “Vienybės” bendrovę. 
Pinigai ateina į Kauno kokį 
banką, o iš ten yra persiunčia
ma adresantui per paštą. Paš
tai! idėjus, pinigai į Lietuvą at
eina per 30 dienų; gi siųsti pi
nigai per “Vienybę,” per 19 ar 
20 dienų; per Vokietijos ban
kus — per 60 dienų; per žy
dų bankus — per 40—50 d.

Daug musų tautiečių siunčia 
pinigus per jiems nežinomas į- 
staigas, kas tankiai pakliūna į 

žydu bankus. Pinigai nepražū
ta, bet pirma juos išnaudoja, 
išskolina žydeliams, dėlto ilgai 
adresatas pinigų ir negauna.

Amerikiečiai, kaip šviesesnė 
dalelė musų tautos, turėtų su
siprasti, ir visus reikalus atli
kinėti tik per savosias įstaigas; 
nes tuo budu palaikysite lietu
vystę ir nesid uosite patys save 
svetimtaučiams išnaudoti.

GANA SU LENKAIS 
ŽAISTI FUTBOLĄ

Rašo J. L.

Skaitydamas “Vienybės” 23 
nr. radau straipsnelį p. J. S., 
kuris cituoja iš Detroito “Re
cord Codzienny” Lenkų maldą 
už... “susivienijimą Lietuvių su 
Lenkais.” p. J. S. šaukia Lietu
vius tautiškus kunigus — iš
vesti Lietuvius iš tos romiškos 
ir lenkiškos pelkės.

Pas mus, Clevelande, Ohio, 
irgi butų labai reikalinga, kad 
atsirastų tokis kunigas, kuris 
tą pelkę bandytų sausinti...

Tik reikėtų išsiimti čarterį 
ne po Lenkų sparnu. Po šituo 
sparnu musų žmonės lįsti nepri 
stos. O musų senas kunigas la
bai mėgsta su Lenkais futbole 
spardyti, — kas ir pykina pa
triot i š k u s p a r a p i j o n u s.

Mums labai reikia tautinės 
bažnyčios. Bet — gana su Len
kais žaisti futbolą, kaip darė 
romiečiai kunigai!...

GĖDA EUROPAI!...

Lietuviai išgelbėjo Europą 
nuo Totorių vergovės ir barba
rizmo; po'Lietuvių sparnu Eu
ropa išaugo, šilkui ture j o, su
stiprėjo ; nes Lietuviai savo 
krauju nupirko Europos laisvę 
ir ramybę; dabar gi Europa, at 
simokan.t Lietuviams, įtempė 
savo spėkas, kad nulaužti Lie
tuvių geležinę valią, kad su
triuškinti jų kariumenę ir lais
vę, kad pavergti juos Hunams 
_ . Lenkams!! A. Gielutis.

3 ARSI N KITĖS “VIENYBĖJ”!

PHILADELPHIA, PA.
Nauja Piliečių Organizacija
Philadelphijos Lietuviai jau 

atbudo iš miego ir pradėjo vei
kti darbą politikos reikaluose. 
Lietuvių Amerikos piliečių, gy
venančių šiame mieste, Rich
mond o Lietuviai suorganizavo 
tikrą politikos draugiją — 
“Lithuanian American Citizens 
“Combine.” Praeitą metą išė
mė čarterį ir šis darbas paki
lo augštyn. Buvo sumanymas 
parengti bankietą ir “apkrikšty 
ti” čarterį, Vasario 12 d. 1928 
m. Bankietas buvo laikomas 
Lietuvių Muzikališkoje svetai
nėje, ir labai puikiai nusisekė. 
Svečių buvo arti trijų šimtų. 
Keliolika žymių kalbėtojų bu
vo Lietuvių ir Amerikonų. 
Šią organizaciją labai pagyrė 
kalbėtojai ir svečiai. Ačiū tiem 
veikėjam, kurie dirba ir remia 
“Lith. Am. Citizens Combine.”

Ateity ši organizacija atneš 
daug gero mums Lietuviams ir 
pagerinsi m savo gyvenimą, ka
da. /visi busim susijungę ir 
daug galėsim nuveikti. Pataria
ma Phila. Lietuviams rašytis 
visiems prie šios organizacijos.

Susirinkimai yra laikomi tre
čią Sekmadieni, kas mėnuo Lie
tuvių Muzikališkoje svetainėj, 
Allegheny Av. ir Tilton St., 
Phila., Pa. N. Dailida.

CLIFFSIDE, N. J.
Pasižiūrint i Praeitį ir Dabartį

Cliffsaidės miestukas randa
si pačiame pakranty Hudson© 
upės. Ypač vasaros laike daro 
labai gražų įspūdį, nes gra
žiai apaugęs giraitėm; bet, ži
noma, ne tokiam kaip kad Lie
tuvoj. Lietuvių randasi apie po 
rą šimtų šeimynų. Gyvenimo 
sąlygos neperblogiausios, nes 
paprastai, visada visi darbai 
eina pusėtinai gerai. Darbai 
sunkus; yra viena cukraunė ir 
kelios aliejinės; bet, mat, Lie
tuvio kūnas raumeningas, — 
sunkaus darbo nebijo.

Dvasinai, Čia jau /nėra tiek 
lietuvystės darbų, kiek pirma 
buvo. Buvo bandę, kada viską 
nugriovė musų dvasios ubagai 
bolševikai, šį bei tą triukšm įlo
ti, bet tie triukšmai vaisiu ne- 

t ‘

davė. Mat žmonės šiandien pro
tauja, ir jei kuris paklysta, tai 
antras iš šalies perspėja: bro
lau, su tavim negerai; na ir 
tokiu budu musų bolševikėliai 
nepešė nieko, bet pasiliko žiop
liai.

Pirmiaus čia gražiai gyvavo 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
kuopa, skaitlinga nariais; SLA. 
kp. ir skaitlinga; buvo tveria
ma korporacija, vėliausiu lai
ku — Jaunuolių Mokyklėlė. Ir 
daug daug tautiškų darbų vei
kiama. Kur šiandien viskas? 
Nebėr! Kodėl, ar mos ne tie pa
tys, ar mes prote pradėjome 
šlubuot? Visai ne! Gal but dau 
glaus įtikėjom į munšainukę, 
kuris viską prarijo!

Antras, tdi raudonspalvių 
visokis prigaudinėjimas, žmo
nių mulkinimas, tam šventam 
darbui pakenkė. Bet, brolyčiai 
ir seselės! Tverkimės į vieny
bę, duokime ranką į ranką, — 
viską pergalėsime, tuos tam
sius debesius iš musų tarpo iš
vysim ir gausim atgal praeitį.

Lietuvos Sūnūs.

ANSONIA, CONN.
Nelaimingas Lietuvių šeimynoj 

Atsitikimas

Kovo 11d. nakties laike ap
leido namus M. Tupkuvienė, 
palikdama penketą vaikelių Die 
vo malonei. Scniausis jų 15 m., 
jauniausis 16 mėnesių. Kovo 
16 d. atrado ją negyvą, suša
lusią krūmuose; mat buvo ap
sirengus tik viena suknele, kai 
išbėgo iš namų. Velionė jau 
buvo netekus proto kiek laiko 
atgal, bet niekas nekreipė Į 

tai domės. -Kada apleido na
mus, tai jau visi manė, kad pa
siskandino. Bet velionė nesi- 
skandino, ale šalčiu nusikanki- 
no ir susidraskė po’krūmus be
kovodama su vėju ir šalčiu per 
4 s'uviršum paras.

Priežastis buvo — neturtas, 
per girtybę iš vyro pusės. Ka
da. tik prisigėrė, mušė velionę 
be Dievo malonės. Tekiu budu 
privertė ir velionę prie gir
tuokliavimo. Ant tiek gėrė, kad 
nerūpėjo nei gyvenimas nei vai 
keliai, ir mirtį atrado kančiose 
nuo šalčio.

Tai tokios pasekmes iš pro- 
hibicijos.

Penkis vaikelius paėmė mies
tas į prieglaudą. Jau tie ne
žinos, kad jie Lietuvių vaikai 
užaugę. Laidotuvės atsibuvo 
Kovo 19 d. be bažnyčios apei
gų. Tiktai dėka kun. J. Jan
kauskui, kad priėmė į šv. Pet
ro kapines.

Po sunkių vargų ir kančių, 
ilsėkis ramiai, žmonele, šios ša
lies žemelėj! Tai /iš.

CHICAGO, ILL.

Atsakymas Lietuvos Sunui

“Vienybės” nr. 30 Jš Chica- 
gos tilpo žinutė, daug apsilen
kianti su tiesa, kas įvykę tauti
ninkų 10 metų Lietuvos nepri
klausomybės sukaktuvių minė
jime. Matyt, Lietuvos Simus 
dar naujokas ir nepažįsta Chi- 
cagiečių nė jų veikimo.

Kaslink bolševikų tuomet da 
lintos literatūros, tai tiesa, nes, 
jos ir šiandien netrūksta, ir ją. 
žmonėm atlindę vis bruka. Bet 
kitiems priekaištas nereikalin
gas. Vien tik tikslas erzinimo 
partijų, net ir pavienių ypatų. 
Man ypačiai net perdaug gar
bės teikiama, statant priešaky 
vadu kitų. Tačiaus iš to neiš
eina, kad mes būtum koki kri
minalistai ar valkatos. Aš ne- 
drįsčia tą pareikšti ir Lietuvos 
Sunui, — nors iš jo rašymo ir 
minties, matyti, nupuolimas 
dvasioj ir sąžinėj.

Tad nedera klaidinti spaudą 
ir skaitytojus; tas tik blogumą 
atneša. Švėkšnos Dėdė

WORCESTER, MASS.
Musų Naujienos

Musų Dailės Draugija, susi-( 
tarusi su /SLA. 318 kuopa po 
velykų geg. m. stato scenoj 
Petrausko operetę “Vaikas ar 
Mergaitė.” Dienos dar neteko 
sužinoti. Laukiam!

— Worcesterio Ukėsų Klu
bas jau rengias statyti nuosa
vi namą, vertės $65,000; kaip1 
rodos, darbas prasidės ateinan
tį mėnesį. Tik vienas nemalonu 
mas iškilo tarpe Komisijos ir 
Kontraktorių, kada vienas iš 
Komisijos narių pasielgė nele- 
gališkai, norėdamas darbą pa
veržti iš Lietuvio kontrakto- 
riaus, p. Katausko, kurio na
mui statyti kaina buvo paduo
ta žemiausi; norėjo atiduoti 
darbą svetimtaučiui. Kaip ro
dos, tas įvykis bus užmirštas.

—• Kovo 11 d. neva Sanda- 
riečiai rengė vakarienę, 25 me
tų darbuotės p. Bagočiaus. 
Man neteko dalyvauti ir ma
žai žinau; tik teko girdėti, kad 
žmonių atsilankė visai mažai ir 
rengėjai turėjo nuostolių.

— SLA. 57 kuopa turi įstei
gusi knygyną. Kada iš minė
tos kuopos pasitraukė rimtesni 
Lietuviai, ir minėtas knygynas 
likosi bolševikuojančios kuopos 
rankose, dabar musų “drau- 
gučiai” minėtą knygyną pave
dė žydams bolševikams — lai
kyti ten susirinkimus. Nežinia,' 
kaip į tą žiūrės tie žmonės, ku
rie su didžiausiu pasišventimu 
dirbo steigdami knygyną, ir 
tų pačių draugučių buvo šmei
žiami.

—r Worcesterio Draugijų Ta

ryba rengia iškilmingą vakarą 
Bankroft Kotely, plaukikei p- 
lei Osipavičiutei,' kuri būdama 
čia gimusi ir augusi, visad sa
ve vadina Lietuve ir Ameriko
nų spaudoje kelia Lietuvių var
dą. Tam tikslui visos didžio
sios draugijos pritaria ir prisi
deda su aukomis. Manoma į- 
teikti dovaną nuo Worcesterio 
Lietuvių. Vakaras bus po Ve
lykų. Manoma užkviesti ir Šar- 
key iš Bostono. W-tis.

BA YONNE, N. J.
Kova Tarp Plėšikų, Policisto 

Ir šunies

Kovo 24 d. nakty, Lietuvis po 
licistas Anthony Dreape — 
Drapanauskas, eidamas 21-ma 
gatve, išgirdo spiegiančią mo
terį Krand karčemoje. Įbėgęs, 
atrado du plėšiku, su kuriais ir 
susikovė. Policistas atėmė iš 
plėšikų šautuvą ir pasigriebęs 
abudu, išlaikė apie 10 minučių, 
kol pribuvo policijos vežimas. 
Plėšikai mušė ipolicistui į šonus 
ir veidą, norėdami ištrukti, bet 
policistui pagelbėjo išlaikyti sa 
vininko šuva, kuris sukramtė 
plėšikams pakinklius.

Užpuolikai, Pogozellskis, 24 
metų lenkas, Kling, 22 metų 
Vokietis, abudu yra po kelis 
sykius teisti ir buvę kalėjime. 

1 Dabar vienas kalėjime, kitas 
ligoninėj, o teismas pavestas 
Grand Jury. Kaucija vienam 
$5,000, kitam $2,500. Policistas 
dabar serga; turi labai perkir
stą veidą, bet jam pripažįsta 
kreditą, kad nevartodamas šū
vio, plėšikus paėmė.

— Kovo 25 d. A. L. P. Klu
bo buvo prakalbos. Kalbėjo, p. 
Daužvardis, temoje: “Tauta ir 
pilietybė.” Antru atveju — a- 
pie Lietuvos padėtį ir jos. ko
vas. Nukalbėjo neblogai. Vil
niaus našlaičiams aukų surinko 
$20.75. Reporteris

m i l i o n a i i 
TVIRTINA 
didelę vertę

Santai MiJyj 
kuri

Saugiai Lengvina g
Nereguliari 
Šlapinimasi

SENŲ -ŽMONIŲ
Parduoda A pliekose

t

Naujas 
“RIMBAS”

jau gatavas. Pilnas, Įvairių 
paveikslų, juokingų dainų 
ir linksmiausių juokų. Bū
tinai ji Įsigyk. Dėk konver- 
tan savo antraša ir 10c. ir 
siųsk, o Rimbas tuoj bus 
pas tave.

"RIMBAS”
1 Bateman Place 

So. Boston, Mass.

Bell Phone Poplar 7S4B
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilhet Barte, Pa.

(2-roi luboe — kambaryi nr. 19)

3



BALAN 1)7. (APR.) 3 I)., 1928

■ Trockis ,išvažiuodamas vilko 
j bilietu iš Maskvos, pasiėmė su 
savim 60 skrynių bagažo. O 
algos, tvirtina “Laisvė” jis gan 

; davęs, būdamas komisaru, tik 
po $112.50 i mėnesį. Ilgus pir
štus turėjo draugas Trockis!

Bezmėnas

I skymas tarpe bolševikų senberj 
nių. Katrie jau nebegali apsi-l 
vesti, parsitraukia iš Lietuvos' 
savo giminių jaunas mergai-’ 
tęs ir... verčia jas su savim gy-| 
venti. Tos biednutės ir turi gy

nės kitaip, partraukėjas i 
“Tylėk, ba siųsiu atgal ;

Konsulato Ieškoma

TERKŠ — S A V O
VIERNIESIAMS!

(Idiotorialas)
Rase Kotu-Izel ko-M o I as

Brooklyn© komunistų “Mul- 
.kintuvė” nr. 70 įdėjo straips
nį agituojantį už savo suplėku
sius kandidatus į SLA. centro 
vaidybą, ir šitaip išsizaunija 
prieš tėvynainiškai nusistačiu
sius žmones:

“Tėvynė” nori tokių delega
tų, kurio giedotų himnus. Klau 
skite SLA. nariai. Vitaičio, kiek 
giedojimas himnų prisideda 
prie gerovės SLA. organizaci-
jos? Juk giedojimas himnų yra 
grynai partijihių žmonių dar
bas.”

Žinoma, jeigu “Mulkintuvės” 
skaitytojai nebūtų jau apmul
kinti, tai galėtų atsakyti prus- 
bimbiams: “ogi giedojimas 
hymnų /priauklėjo SLA. iki 20,- 
000 narių ir virš miliono dola- 
rių kapitalo.” Ką Maskvos a-

NE BUKIT E 
SUNKUMU 

būdamas “nuvargusiu" kada justi šei
myna nori kad jus kij nors padarytu
mėt. Nc-viškumn ir nuovargį dažnai 
pagydo Severn's Esorka, geras toni
kas viduriam. Mrs. b'rancis Tomsha, 
Valley, Wash, rašo: “Patyriau kad 
Severa's Esorka yra puikus tonikas 
žmogui kurio spėkos iššseko ar kuris 
gjja iš ligos." Tūkstančiai patyrė 
kad nuo jo geriau miega, valgo, jau
čiasi. Patirkite patys. Paklauskite ap- 
tiekoje honkutes šiandie.

W. F. SEVERĄ CO.
Cedar Rapids, loiva, I

gentai gali pasirodyti?
Arba, jeigu “Mulkintuvės” 

skaitytojai nebūtų jau apmul
kinti, tai jie atšautų savo drais 
kalo, atsiprašant, “redakto
riams:” “Nekvailinkit musų — 
hymnas yra tautos giesmė, o ne 
partijos!”

Bet vargiai kas iš “Mulkintu
vės” skaitytojų ką atsakys sa
vo mulkintojams. Perdaug jau 
jie apmulkinti, kad begalėtų 
prakrapštyti kasdien naujomis 
mulkystėmis nedrebiamas sau 
akis iš 46 Ten Eyck St. diendar 
žio !...

KUNKA LA USKIJA D A

“Vilny” dilbas peizotojas Va 
lonis surado, kad Vitaičio tikra 
pavardė yra Rudinskas.

Patariame jam (jei jau pra
dėjo) surasti tikras pavardes 
šių žmonių: Valonio. Prusei- 
kos, Bimbos, Vidiko, Anga rie
bio, Andriulio, ir kitų panašių 
“džentclmonų.”

venti 
sako:
Lietuvon!”

Viena čion tapo pagauta prie 
vienos bolševikų organizacijos. 
Paklausiau: kodėl nepriguli 
prie tautiškų organizacijų? Sa
ko.: nagi, dėdė nevėli ja — sy- 

’ kiti gyvenam...
Teko matyti ir kitą tokį bol- 

I ševiką dėdę, kuris, matyt, ne
gali priversti savo giminaitės 
su juo gyventi. Atėjęs pas mer-

T ARKAI NI Al

Viena bolševikų valdoma 
Montello draugija surengė 
“Toilet Setų” balių. Pasirodė, 
kad ji tuo vardu vadino “Lais
vės” ir “Vilnies” numerius, ku
riuos dykai dalino atsilanku- 
siems. Hm! Atatinkamą vardą 
ir parinko!

Tūlas Pijus (iš Patersono)
nusistebi, kaip tai penki vyrai 
ir viena mergina galėjo pa
gimdyti kūdikį. Nieko stebėti
no, brolau; daug sunkiau yra 
suprasti, kaip tai vienas vyras 
(pats Pijus, regis) ir jo mote
ris negalėjo ikišiol nei vieno pa 
gimdyti!

Pruseikos pavardės atsiradi
mas ‘tapo išaiškintas: jis reiš
kiąs — “nekaltai pradėtas.”

Amerikos iždinė žada kitais 
metais išleisti mažesnius dola- 
rius. Drįstame pranašauti, kad 
jie tiek pat bus Lietuvoje ger
biami, kaip dabartiniai.

SUTINKA
NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 

klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN'S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi
nėja. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.’’

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos j savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 5 1 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.”

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto- 
racijose. Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION A V., BROOKLYN, N. Y.

GAVENIŠKŲ SAPNU
TLUMOČ'IJIMAS

Silkę matyti — reiškia bus 
užkandis, o snapso reikės pa
čiam pasistatyti.

Lašiniai — didelis aruodų nu 
džiuvimas.

Dienpinigių gauti'— tikėkis 
: kitais metais būti išrinktas Į 
žemės ūkio rūmus.

Paskolą gauti — reiškia ne
turi savo ūkini nuosavybės do- 

i k Limentu, i
Dokumentus’ tvarkoje turėti 

j — reiškia paskolą negreit gau
si arba ir visai jos negausi.

Plaukus nuo galvos rautis —
Į miško varžytinėse dalyvausi.

Skusti amerikoniški lašiniai 
;— kalėjimas.

Vienybės komitetas — nc- 
j mokama kelionė i Kauną.

Spirgis — papildysi goduly- 
stės grieką.

žuvis gaudyti drumstame 
vandenyje — pelnas, — čypta
me — jei esi valdininkas, sau
gokis valstybės gynėjo.

Su broliu kalbėti — nevaikš 
čiok vakarais tamsiose vietose 
— galvą kas nors praskels.

Smarvė — reiškia iš papeč- 
kės dar neišvalytą vištų mėšlą, 
nors vištos jau ir lauke laiko
mos. Kratinys

rią burną, plukdamas! Tik a- 
čiu st ūbos savininkei, kari su
siprato paimti šluotą ir apva
lyti dėdei burną. Buvo juoko, 
kaip dėdė, skubėdamas, ne ko
jomis, bot galva trėpais nuli
po !

Bravo, mergaitė, kad neina 
gyventi su pasenusiu diedu! 
Gaus vaikiną, katrą mylės.

Reporter

it

smulkaus Amerikos provincijų 
gyvenimo žinučių panaudoti ne 
galim, kadangi Amerikonai “V- 
bės” neskaito. Meldžiame pa
rašinėti trumpų žinučių iš apy
linkės Lietuvių gyvenimo ir pa 
platinti tarp jų “Vienybę.’’

B. Brazdžioniui (Biržai) : 
“Į laukus” ir kitų penketą ei
lėraščių — gavome. Ačiū! O 
už p riet ei iškas sveikinimus — 
dar ekstra to! Nagi, judinsim 
žemę...

J. J. Nieniui (Sweet Valley)
— Apie Dzieržinskį peržiurė
jom — tiks. Ačiū. Kitas biskį 
mažai vietos beturim abstrak- 
čiams.

./. Kapočiui (Chicago) : — 
Apie tų studentų areštavimą ži 
nutės tada įdėt nesuspėjom,
— dabar juos paleido. Ačiū už 
žinutę ir skaitytoją.

suteikda- 
gyvenimą

Apie Sveikatą
Laikykite savo svarbiausius orga
nus veiklius ir švarius, o nerei
kės jums kvaršini sau galvą df. 
lei sveikatos, Padėkite gamtai, o 
gamta jums atsilygins, 
nia jums panaujintą
Jau nuo 1696 metų drūtieji Ho- 
landai apsaugoja savo inkstus, 
kepenis, pūslę ir vidurius nuo 
įvairių nesveikumų, naudodami, 
kaipo vaistą savo nucionalę nami
nę gyduolę—original} ir tikrą

HAARLEM OIL
4»s

JAU VĖL TURIME!

TEMŲ IMAS

“Tarkoje” iš Kovo 17 d.
Iclius aprašo apie ponus sap
navusius stebuklingą sapną, ku 
rio buk negalį išrišti ne geriau 
si sapnininkai. Gaila, kad po
nas Iclius ir liko Iclium, nes 
apleido dar vieną pilieti — Ba
jorą, kuris irgi tą patį sapną 
sapnavo, kad Voldemaras jau 
savo viloj palei Paryžių gyve
na. Špiclius.

P-

Iš ŠVENTAKUPRIŲ PARTI
JOS POLITIKOS

Janulaičiai, Petras ir B. G. 
Pirmas gyvenęs Grand Rapids, 
Mich., o antras Moundsville. 
W. Va.

Šimanskis, Albertas, prieš 
karą gyvenęs ar tai Vašingtone 
ar tai Vašingtono valstybėje.

Praišienė, Marijona, Ameri- 
I kon. atvykus prieš karą ir gy
venus kur tai apie Vašingtoną.

Bufas, Aliozas, gimęs Liepo- 
juje, prieš karą gyvenęs Va
šingtone — dabar giminės ži
nių neturi.

Eitutis, Jonas, jau apie 20 
m. kaip esąs Amerikoje ir gy
venąs Pittsburgh. Pa.

Gribauskas, Antanas, Ameri
kon išvykęs prieš 18 m. — gy
venimo vieta nežinoma.

S i dar a vičia i, M ataušus
Raidas ir Mare Sidaravičiutė- 
Jarienė, iš Mariampolės apsk., 
Klebiškio vaisė.

Delikai, Adomas ir Aleksan
dras, iš Kruonio miest., Trakų 
apskr.

Brazys, Vincas, Amerikon iš 
vykęs prieš karą, gyvenęs mie
ste “Vitiburg (gal Pittsburghe, 
Waterbury ar tam p. mieste).

Dobrikis, Andrius. Amerikon 
atvykęs 1903 m., gyvenęs Gil
berton, Pa., dabar apie jį gi
minės jokių žinių neturi.

Beringai, Jonus ir Williamas 
Amerikon gana senai, gyvenę 
gal ir tebegyveną Bayonne. N. 
J.

Pilipauskas, A leks., gjwcnąs 
ar tai Atlantic City ar kur 
nors apie New Yorką. Reikalas 
svarbus.

Mackevičius, Juozas, iki 1923 
m. gyvenęs Ansonia. Conn. Da 
bar motina apie ji neturi jo-

' kiti žinių.
Vaitkevičius, Antanas (Tony 

Watkins) iš Rietavo, Telšių ap. 
j Amerikon atvykęs 1904 ar 1905 
m. ir gyvenęs New Yorke.

Juraitis, Antanas, gyvenęs 
910 S. 3rd St., Brooklyn. N. 
Y., bet Konsulato tuo adresu 
rašytas laiškas sugryžo.

leškojamjeji arba apie 
ką nors žinantieji asmens 
lankiai prašomi atsiliepti 
antrašu:
Consulate General of Lithuania
15 Park Row, New York, N. Y.

SKAITYKIT ir PLAT1NKIT 
“VIENYBĘ”

ZC1J7 BOLŠEVIKAI TRAU
KIASI GIMINAITES IŠ 

LIETUVOS

Brūkly n. Teko patirti maujas*

£)®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®|>
| LAISNIUOTA ®
Įlietu viška a kušerka®

Marijona Tamkienė ® 
® 138-31 Lloyd Road

® Jamaica, L. I. £
Tarpe Liberty ir 101 st Avės.

® Kampas Van Wyck Blvd. ®
Tel.: Republic 6233 7

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu ® 
® iki Atlantic Avė.; imti City Line ® 
T treiną ir važiuoti iki Leffcrt Avė. 
® Paimti Liberty Avė karą ir važiuo- ® 
(•) ti iki Lloyd Rd. ®
&®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
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GRAŽUS 

MODERNIŠKI i 
kambariai;

SUSIRINKIMAMS i

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistu. Kaina $1.00 

“VIENYBE”
193 Grand St., Brooklyn, N. F.

|R ATSARGUS IR SKUBUS KRIAUČIŲ DARBAS Loi 
M NEBUS SUNKUS, KADA VALGYS! SKANIĄ IR MAISTINGĄ 
ii M. S/W.VARPOJ

Keptuvei

Pagal įsakymą Tėvo Antano 
buvo sušauktas ekstra pildomo 
jo komiteto susirinkimas; ta
po nutarta, priimta, užgirta ir 
išduota trims šventakupriams 
įgaliojimai parinkti aukų Tė
vui Antanui. Todėl, gerbiamie
ji “Tarkos” skaitytojai, jeigu 
atsilankytų minėti Zakucninkai 
tai pasitikite, juos,jsu nuoširdu
mu ir neatsisakykite pakišti 
po nose jiems kvoterį -ar dau
giau; tižką -jau bus nuo Tėvo 
Antano palaiminimas užtikrin
tas. Už ambasadorių

13-las Sekretorius.

JUOKIS
KAD IR

NENORI

Negali
Gydytojas: Turite mesti vi

sokį galvos darbą.
Ligonis: Negaliu, ponas dak 

tarė: aš barberis.

n uo
si u o

Redakcijos Atsakymai

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

TEL.: STAGG 6533 B’KIyn, N. Y

5^*

54 Maujer St

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
B. Salaveičikui ir kit. (New 

Britain) : — Kai-kuriems vien
taučiams jau esame latsakę, 
kad mes 'karštai remiame tik 
Mainierių Unijos užtvirtintą 
šelpimo komitetą, kurio .antra
šas yra : — IV m. H ar gest, 108 
Columbia Bank Bldg., Pitts
burgh, Pa. Taip mums reko- 
mendavd angliakasių žymus 
darbuotojas, p. St. Gegužis, 
taip yra informuoti ir kiti Lie
tuvių laikraščiai. Tas komite
tas šelpia visų tautų darbi
ninkus, kuriuos užgavo dabar 
einąs stambus kasyklų strei
kas.

Tamstos gi savo atsišaukime 
nenurodote, nei kur aukos rei
kia siųsti, nei kokis komitetas 
užsiims jų išdalinimu. Kadan
gi yra vienas komitetas komu
nistų, todėl mes esame atsar
gus nesuvedžioti publikos; nes 
komunistai nori, po aukų prie
danga, varyti Maskvos politiką 
ir suardyti angliakasių uniją. 
Atleisite, kad mes neaiškiems 
daiktams netikini.

A. Daniunui (Mohawk): — 
Už iškarpas — ačiū. Bet mes iš

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

RESTAURANTASĮsitikino
Policmonas: Ei, čia negali

ma miegoti parke ant suolo!
Valkata: Tavo tiesa, brolau: 

visą valandą 'varčiausi ir nega
lėjau užmigti.

I
X

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

i
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MILIONO DOLARIŲ SALE
PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000.000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Havemeyer St. BROOKLYN, N. Y.TELEPHONE:
STAGG 7792

Be Reikalo Šaukė
Vienas vyrukas tūlą vakarą 

pasilinksmino gerai ir ant ry
tojaus atsikėlė su žinomu jaus
mu. Todėl į darbą nutarė neiti 
ir pasišaukęs savo bosą ant jo 
namų telefono pasakė jam apie 
tai.

“Be reikalo šaukei,” bosas 
atsakė, “juk šiandien šventa
dienis.”

Paklausimas
Kažin kodėl Vaičkaus teatras 

labai mėgsta vaidinti veikalą 
“Gyvieji Nabašninkai?”

Užkrečia
Ar ne stebėtina, kad kaip 

tik Vanagaitis juokiasi, tai ir 
visa publika juokiasi ?

U2RASYKIT 
“VIENYBĘ”

S A V O GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius paršam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip
p a s i v a ž i- 
nėjimami. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS
Rapolas Krach’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Aoe.. Maspclh, L. L

Tel.: Juniper 7646.

visokiem!

214 Bedford Avenue 
(tarpe N 5th ir N 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

ANTANAS TAČ1LAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė I
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

| 999 GRAND STREET, BROOKLYN, N, Y.
i? Telefonas Stagg 3922)
! ___________

------- -
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Konstantinas Sirvydas (1564-1631)
wjwwhbbw ėsk?

d
Rašo Argentinos 

“Balso” Redakcija !

(Jo Portreto Atradimo Proga)

Rašo R. Kantvydis

Musų literatūrinis gyveni-^ 
mas, krlstalizavęsis 17-to am
žiaus pradžioje, reiškėsi dau
giausia bažnytinio turinio kny
gomis. Reformacijos banga, au 
dringai sušniokščiusi Didžiojo*- 
jc Lietuvoje 16-to amž. vidu
ry, teigiamai atsiliepė musų li
teratūroje bent kalbos atžvil
giu. Tiesa, jau lG-to amž. pra
džioje pirmasis djecezijos si
nodas buvo pareikalavęs, kad 
evangelijos butų skaitomos baž 
nyčiose dviem kalbom: Lietu
vių ir Lenkų; taigi reikia ma
nyti, kad jau 16-to amž. pirmo
joj pusėj butą kokių lietuviškų 
laštų. Tačiaus ryškiai ir aiškiai 
pasireiškia Lietuvių kalba D.

IJetuvos literatūroje tik po 
Liublino unijos — 16-to amž. 
antrojoje ir 17-to amž. pirmo
joje pusėje.

Konstantinas Sirvydas kaip 
tik priderėjo prie tų kunigų 
jėzuitų, kurie kalbos atžvilgiu 
paliko mums gražių paminklų 
ir 17-to amž. pradžioje buvo 
stiprus Lietuvių tautos šulai.

Gimęs D. Lietuvoje, augštai- 
čiuose, greičiausiai Vilkmergės 
apylinkėse, Konstantinas Sir
vydas. 11 metų vaikas, įstojo Į 
jėzuitų ordeną, o 1598 m. buvo 
galutinai Įšventintas Societatis 
Jesu nariu. Išėjęs reikalingus 
kunigui mokslus, Sirvydas, be 
teologijos, .puikiai mokėjęs 
graikiškai ir lotyniškai.

1651 m. Sirvydas gavo filo
sofijos daktaro laipsnį Vii-

LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS BONUS 
PERKAME IR PARDUODAME 

‘ Rašyk del informacijų: — Dept. V.

ZIMMERMANN & FORSHAY
170 BROADWAY NEW YORK

Pirma Įsteigta 5 5 metai.

. DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA 
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLI) POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių.nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) yra kai kanuoiė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—viduriu užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ., 
Telephone Greenpoint 1411

niaus akademijoje, kur jis il
gai dėstė šventąjį raštą.

Gyvendamas Vilniaus vienuo 
lyne, Sirvydas išgarsėjo kaip 
pamokslininkas. Buvo labai ga
bus oratorius ir stylistas. Pa
mokslus mėgdavęs sakyti; šven 
tomis dienomis sakydavęs net 
3 kartus: iš ryto šv. Jono baž
nyčioje artojams, per pietus 
katedroje diduomenei ir pa
vakare šv. Ignoto bažnyčioje 
šiaipjau žmonėms.

K. Sirvydo darbas reiškėsi 
lyg daugiausia bažnyčios kryp
timi: pamokslai, kurie yr sura
šyti, rodo jį buvus gilų žmo
gaus širdies žinovą, didžios in
teligencijos ir kilnių jausmų 
dvasininką. Buvo didis darbi
ninkas, be paliovos dirbęs savo 
pašaukimo darbą. Ir vis tiktai, 
skelbęs Dieve žodį gražia lietu
viška kalba, daug rašęs lietu
viškai, sėkmingai bandęs kal
bininko Lietuvio plunksnos, šir 
vydas, tas 18-to amž. pradžios 
žmogus, yra mums skaistus Lie1 
tuvio paveikslas musų tautinė
je mokslininkų ir literatų gale
rijoje.

Mokslininkas ir dorybingas 
vyras,eSirvydas mums šiandien 
atmintinas savo raštais, iš ku
rių pažymėtini: 1) Diktiona- 
rium trium linguarum. Vilnae, 
1629. 2) Punktay sakimu... Wil- 
niuj 1629.

Be to, yra manoma (Alegam- 
be), kad K. Sirvydas bus para
šęs ir lietuvišką gramatiką, ant 
rašte “Clavis linguae lithdani- 
cac” Vilnae, 1630.8.

Tuo tarpu tos gramatikos ne 
teko niekam rasti. Gal, kokia 
laiminga valanda nudžiugins 
mus suradusi ir tą jo darbą, 
kaip kad nudžiugino mus ši 
valanda, suradusi paskutiniuo
ju metu Vilniuje to didžio vyro 
portretą. — Iliustr. Lietuva

U2RAŠYKIT 
“VIENYBĘ”

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

LIETUVOS
PER BREMENĄ

Didžiausiu ir Greičiausiu
Vokiečių Laivu

COLUMBUS
arba kitais laivais šios linijos

PUIKUS TREČIOS 
CABIN — PAVIENI 

KAMBARIAI
vietos agentas ar

32 Broadway New York
NORTH GERMAN

LLOYD

HOLLANDI JfiMERICALINE»J

BROOKLYN, N. Y.
i

Tiesus trumpas kelias per Roterda- 
m'ą, j ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savai t f 

Nepriligstami patogumai 
Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštii pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

1928 m. Vasario 25 d.
Gerb. “Vienybės” Redaktoriui

P-n u i J. O. Sirvydui,
193 Grand St. B’klyn. N. Y. 

Didžiai Gerbiamas Tamsta: —• j
Jūsų laiškas iš Sausio 26 d. i 

ir “Vienybės” recenzijos iš Sau 
šio 24 ir 28 d. cditorialas m.ims 
pridavė daug energijos ir mo
ralės paramos musų idėjiniam 
darbui. Labai ačiū už priekin-1 
kurną.

Beabejo, žinote, kad musų 
tikslas vaduoti Pietų Amerikos 
Lietuvius iš išsigimusių gai
valų užstatytų komunistinių ža 
bangų. Darbą pradėjome be jo
kių lėšų ir taip tęsiame ned.i- 
valgydami ir nedamiegodami. 
Ačiū Draugijai “Lietuva,” pa
dariusiai pradžią, dabar “Bal
sas” ją jau keleriopai išaugi
no.

Morale musų tautos brolių 
parama mes negalime skųstis: 
turime jos čia, Lietuvoje, ir 
pirmiausia, Jūsų vedamame lai 
ikrašty Amerikoje. Bet mus la
bai apsunkina neturėjimas rai
džių, ir del to negalėjimas 
daug ko projektuojamo ir būti
no laikraščio tobulinimui ir pa- 
sekmingesnjam idėjos plėtimui 
pasiekti.

Kaip Tamstai žinoma, kom- 
šlamštą (“Rytojų”) čia leidžia 
komunistai daugiausia iš Ame
rikos gaunama parama, dešim
tinėmis ir šimtinėmis. Tad 
mums labai stebėtina, kodėl lie 
tuvybės šalininkai musų šauki
mo neišgirdo; kodėl jie iš A- 
merikos musų neparemia bent 
prenumeratomis! ? Pavieniai 
mecenatai, klubai, sąjungos, 
draugijos, kuopos, susivieniji
mai — tai musų “Balso” tobulė 
jimo viltis. Mat nevisai teisin
ga butų vien ant “antros. A- 
merikos” izoliuotų, pakrikusių, 
tik tai dienai gyvenančių nau
jakurių pajėgų atsidėti.

Neturime mes ryšių su Ame
rikiečiais, taigi susirišimo ini
ciatyva — Amerikiečiams pri
klauso.

Gal Tamstos maloni recenzi
ja bent nekuriu kuopų ar or
ganizacijų į musų darbą domę 
atkreips ir musų darbui (paspir
ties priduos.

Mes nekantriai laukiame iš 
New Yorko pusės atplaukian
čio kiekvieno ’ laivo ir tikimės, 
kad 'patyrę musų darbą kultū
ringi musų broliai Amerikie
čiai bent laikraštį įsakys jų 
knygynams siuntinėti, drauge 
laiškuose dolarį-kitą prisiun- 
čiant.

Iš anksto Tamstai dėkodami 
ir už tolimesnį prielankumą, 
pasiliekame 
reikšdami Jum augštą pagarbą 
(■pavardė neišskaitoma). 
Redakcijos vardu:

./. Undzėnas
P. S. — Gal apie šį musų 

laišką Tamsta malonėsite pa
informuoti Amerikos laikraš
čių redaktorius.

P. J. Bukevičius, kurio var
du Jūsų laiškas atėjo, išvažia
vo į Rosarijo tęsti augštą jį 
mokslą, bet ir tolinus mums 
bendradarbiai! j a.
Musų antrašas: —

“Balsas,”
Calle Ruiz Diaz 136,

Buenos Aires, Argentina.

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y.

Naujas Vitaminas
Nelabai senai buvo išrasta, 

kad žmogaus maiste reikalinga 
turėti riebalų, baltymų, krak
molo ir druskų. Po ilgiausių 
tyrinėjimų buvo surasta įvai
rios maisto dalys, kurios pava
dintos “vitaminais.” Tų vita
minų visos ypatybės nežinomos.

Naujas vitaminas, išradėjų 
pavadintas “factor II,” pridė
tas prie surašo tų nesupranta
mų maisto dalių, kurios būti
nai reikalingos gyvulių nor- 
mališkai sveikatai ir augimui. 
Naujas vitaminas randasi ke
penyse ir kiek nors džiovinta
me piene, ir kiek iki šiam lai
kui žinoma, yra būtinai reika
lingas maistas kaikuriems žu
vims. ir be kurio jos išnyksta.

Naują vitaminą išrado C. M.

Tabako
Derliaus

WILLIE HOPPE
r •vampionas Biliardų Lošėjas, rašo :

ir mažiausias kosulys arba gerkles susierzinimas , 
gaZefiz but pragaištingas įtemptame, uzsikirtusiame 
losime. Todėl as pasirenku Luckies, kaipo nuolatinį 
rūkymą. Jįe dar niekad neerzino man gerkles, neigi 
jie šukele man bent mažiausią kosulį. As visuomet } 
laikysiuos įsikibęs i Luckies.”

It’s toasted
Nei Jokio Gerkles Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

© 1928, The American Tobacco Co., Inc.

McCay, F. C. Bing ir W. E. Dil 
ley iš Cornell Universiteto. Jie 
per ilgą laiką bandė sužinoti, 
.kodėl kaikurioms žuvims duo
ta tik kepenys. Jie augino' vaši- 
lus ir bandė duoti maistą su 
įvairiais vitaminais, maistą be 
vitaminų ir tik džiovinto pie
no be jokių vitaminų. Kepenys 
nebuvo duota pradžioje.

žuvys išnyko, bet kurios ga
vo džiovinto pieno ilgiausia iš
gyveno. Galų gale, kepenys bu- 
vovo duota žuvims, kurios pa
siliko ir jos ant syk atsigaivi
no. Ir tas jų tyrinėjimas aiš
kiai parodė reikalingumą ir 
svarbumą to, kas yra rasta ke
penyse, bet kuris iki šiam lai
kui be vardo. F. L. I. S.

te
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B U C E R N Ė 

HUMBOLDT PROVISION CO., INC 
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

£

6

irJautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mčsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu*ir bučernes švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)
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“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___ 60c.
Adresuokite:

“VIENYBE"
193 Grand st., B’klyn, N. Y-

SVEIKATA ii DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —•
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DEL ĮSISENĖJUSIU VYRU-M0TERU LIGŲ f
*- • *- *. «. •JS'

Dr. ZINS vartoja naujus ir pasek- | 
mingus specialius gydymo budus | 
TOKIOMS LIGOMS KAIP: visose formo
se nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbė
rimų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, 
inkstų ar šlapumo suirimų, raumatizmo, he- 
moroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 

pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir pasakau tikrą jūsų 
stovi.
MANO KAINOS VISADOS NEBRANGIOS. Nieko nei. 
kainuos pasitarti su Dr. Zins. Kraujo tyrimas Wassermano 
sistema ir kemiška analyze šlapumo 
X-spindulių kvotimas.
606 ir 914 Įčirškimai ir čiepai.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai — 
Slaptoje

DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N.Y.
į Tarpe 4th Avė. ir Irving Place 
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedūliomis: 9 iki 4 po pietų.
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BALANDŽ. (APR.) 3 D., 1928

Brooklyno ir Apylinkės ŽiniosaSį* “Vienybes” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427
■ JL U.U u.,___________________ _____________

nes, kuri Įvyksta Balandžio 14 
d. vakare, “Vienybės” Svetainė 
j e, 193 Grand St.

Dar Įsirašė naujų narių ir 
daroma vis platesnis vajus su
organizuoti visus gerus Lietu
vius tėvynainius ir darbščius 
veikėj u s.

Sekantis susirinkimas bus 
Balandžio 22 d. nuo 2 vai. po
piet., “Vienybės” Svetainėje.

Rep.

PAKVIETIMAS Į MARGU
ČIŲ PARODĄ

A. Kandrola “Vienybės” 
Ekskursijos Palydovas

Ką sako “Vienybės” ekskur
sijos palydovas p. A. Kundro
tas? Jis viešai mažai kalba. 
Bet geresniems savo prieto- 
liams i ausi sake: “aš ekskur
santus kelionėje nustebinsiu, — 
su įvairiais triksais.” Pilnai 
mes tikime, kad p. Kundrotą 
keleivius >ne tik palinksmins, 
bet ištikus kokiam “trubeliui,”1 
dar keleivių apsaugojimui pa
naudos atletikos spėkas. Kelio
nė saugumu užtikrinta.

Ekskursantų būrelis su kiek
viena diena didėja, štai ką ra
šo p-nė Modesta Svetikienė iš 
Rochester, N. Y.:

“Tuojaus paskirkit tinkamą 
kambarį turistinėj klesoje del 
manęs ir sunaus Henriko. Už
tikrinimui kelionės pridedu $25 
rankpinigių.”

Viską stengsimės atlikti kuo- 
geriausiai del p-nios Svetikie- j 
nes ir sunaus Henriko.

Dar primename, norinti 
dar keliauti su “Vienybės” eks
kursija gegužio 2 d. gali suspė
ti prisiruošti tik Amerikos pi
liečiai. Del Lietuvos piliečių 
jau per trumpas laikas susi
ruošti visi reikalingi kelionei 
dokumentai. Visuose ekskursi
jos reikaluose adresuokite:

“Vienybės” Ekskursija
193 Grand SI., Broakyn, N. F.

Kaip jau, žinoma, Brooklyne 
kasmet vis atsibūdavo Velykų 
sezone margučių paroda, kuri 
vis atsižymėdavo labai suma
niai dažytais ir piešinėtais kiau 
ainiais, šįmet tą parodą rengia 
Lietuviu Tautininku Klubas, 
Balandžio 14 d. vakare, “Vieny 
bes” svetainėje. Margučių pa
roda atsibus drauge su vaka
riene ir lietuviškais šokiais bei 
kitokį a is p asi 1 in ks m i n i m ais.

Taigi kviečiami visi, kurie ki 
tais metais parodose dalyvau
davo, ir kurie nedalyvaudavo, 
bet kurie mokate margučius pie 
šti, kad parengtume! ir šįmet 
taip dailių margučių, kaip tik 
galima. Už geriausiai nupieštus 
margučius L. T. Klubas yra 
paskyręs 5 dovanas ir 3 pagy
rimo lakštus.

Visi, kurie malonėsite parodo 
je dalyvauti, meldžiami prista
tyti margučius taip anksti, 
kaip galima, Margučių Komisi
jai, kreipiantis i “Vienybės” 
Redakciją. Visi eksponatai bus 
sunumeriuoti. Kurie bus anks
čiau pristatyti, tai dar galės 
būti “Vienybės” lange vakarais 
publikai parodomi.

Todėl — .prašom visus Mar
gučių mylėtojus šokti Į darbą 
išsijuoslis ! Margučių

Komisi ja

ris paliko gerą įspūdį visuome
nėje ir išgarsino Susivienijimo 
vardą; taipgi parodė, kad yra 
galima iš Lietuvių dainininkų 
spėkų surengti puikus progra
mas. Kitą metą (ir kas metą) 
bus rengiama kitas panašus 
koncertas.

Buvo iškeltas faktas, kad bol 
ševikuojančios SLA. kuopos ir 
nariai tą koncertą boikotavo, 
parodydami, kad jiems tikre
nybėje Susivienijimas nerupi.

Paskui apkalbėta prisirengi
mas prie businčio SLA. seimo 
ii- to purvino šmeižto upelis, 
kuri komunistai papylė i mu
sų organizaciją. Visi delegatai 
pasiryžo agituoti savo kuopose 
kuodaugiausia delegatų i Sei
mą pasiųsti, taipgi balsuoti už 
seną Centro Valdybą, kad sy
kį ant visados butų išnaikinta 
dezorganizacijos darbas Susi- 
vienij ime.

Į naują, apskričio valdybą iš: 
rinkta: pirm. J. Marcinkevičius 
vice-pirm. A. Mikalauskas, se
ki’. V. širvydas, ižd. Ieva Mi
ko lai n i en ė, organizatorium sa
vanoriai apsiėmė “T.v.” redak
torius S. E. Vitaitis.

šįmet Apskritis rengs dideli 
pikniką ir išvažiavimą. Kitas su 
važiavimas Įvyks Spalio mėne
sy. Rep.

liau imtis. Tadgi Gansonas, šlu 
buodamas ir kartais ką tik pa
stovėdamas įkyriai atakavo sa
vo priešą ir tik po 15 minučių 
ištvermingos kovos pasisekė 
Rogacki paguldyti.

Juška irgi visą laikė} viršų 
ėmęs ant savo oponento sutiko 
nelaimę, nes per greitumą ko
vos išsirito iš ringės ir nugarei 
ir petį smarkokai susitrenkė, 
ir sugryžęs į ringę buvo paris
tas italo oponento Romano.

Buvo dar keletas ristynių, ku 
rios buvo gan įdomios ii 
blikai patiko. J. A.

Liepos 29 d. "Vienybės ’ Metinis pik- ! 
nik.is. Klasčiaus Parke. Maspethe.

Rugsėjo 9 d. Jaunų Vyrų D-jos pikni
kas. Klasčiaus svetainėje. Maspethe.

Spalio 28 d. "Vienybės" Metinis Kon
certas. Klasčiaus Parke ir Salėje. Maspeth.

OLD GOLD JUOKAI
Pati (ant laivo, savo vyrui.

A U NO S NA ŠLAIČIA MS

IŠ TAUTININKŲ KLUPO 
SUSIRINKIMO SLA. 8-TO APS K R.

SUVAŽIAVIMAS

BRAZAUSKAS IŠŠAUKIA
RISTINUS

■ pu- 
M.

Juozas Sadauskas, iš 
ell, Mass., prisiuntė 50c. 
Lietu v o s n aš 1 a I č i a m s. 
Lietuvių Moterų Globos Dr-jos
ir našlaičiu, tariame nuoširdų 
ačiū 1

Low- 
aukų 

Varde

N. Širvydienė,
L. M. G. D. Pirm.

RAŠO— JONAS LIŪTAS

Gerb. Liūtas, musų Ameri
kietis veikėjas, ir U. S. Linos 
Kaune atstovas, rašo laiškelį, 
jog Kovo 3 d. laimingai pasie-

Cigaretai — Nėra Kosulio Ve
žime. “Vienybėje” telpa eilė pa 
veikslų garsaus juokdario 
Briggs. Skaitykite juos ir pa
tys patirkite, kad tikrai “Nėra 
Kosulio Vežime.”

Parsiduoda 4 šeimynų mūrinis namas, 
elektra, gazas. toiletai. ant lengvo išmo
kėjimo. Kaina $8.000: įnešti apie $2.000 
Adresas: IK) Bay St.. Jersey City. N. J. 
(savininkas gyvena: 341 Henderson St., 
Jersey City, N. J.) (41)

REIKALINGA
PARSIDUODA

kyčiau tarnui atnešti valgyti 
čia tau i kambarį?

Vyras (dejuodamas) : Ne — 
geriau pasakyk, kad jis imtų 
ir už mane išmestų juos už per
tvaros i jurą.

— Jau tu nebrangini mano 
bučkių !

—■ Kaip tai — nebranginu? 
Kol nebuvome vedę, tai gauda
vau pusę tuzino už dėžutę sal
dainių, o dabar turiu džiaug
tis jei vieną gaunu nupirkęs 
čielą dresę!

— Aš tik ką mačiau vaikiną, 
kuris bandė jūsų dukterį pabu
čiuoti.

— Ar jam pasisekė?

Pigiai parsiduoda namas. 299 Devoe 
S,., kampas Catherine St., kampinis na
mas. penkių šeimynų ir grosernė. trijų 
augštu namas. Dvigubos rendos $190 ant j 
mėnesio su trim kambariais. Uždyka rcn- 
da dženitoriui. Plotas žemės 25 per 100 
Gali but parduotas už $12.000. morgi- 
čiaus $6.500. cash $3.500. Visas turi 
but išmokėta lygiai j penkis metus. F.d- 
tvard M. Murphy. Agent. Reul Estate Bro 
ker, Insurance Mortgage Loans. 1 333- 35 
Fultlnn St.. Brooklyn. N. Y. (42

Reikalinga mergina į naujai atidaromą 
Lunch Room, kuris bus atidarytas ketver
ge. Kovo 29 d. Gabiai merginai darbas 
nuolatinis ir gerai apmokamas. Atsišau
kite greitu laiku. Ignas Matulevičius, 14 3 
North 4th Si. (arti Bedford Av.) Brook
lyn. N. Y.. (40

T el. Greenpoint 4*28

Parsiduoda netoli IrVing /Ii’. 6 šeimy
nų mūrinis namas, po 4 kambariai, mau
dynė. elektra Al gerumo, rendų SI.920; 
kaina $16.000: įmokėti $4.000. Kreip
kitės pas: Geo. Biehmann. 1 87 7 Palmetto 
St.. Brooklyn. N. Y. Tel. Jefferson 1613 
(4 1 )

J. VAITULIONIS, D.C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas y

Dr. John Waluk
Valandoi:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—

v

Balandžio 1 d. Įvykusiame A. 
L. Tautininkų Klubo susirinki
me priimta nauja narių pri
siekęs forma. Priėmus Namo 
Komisijos svarstytą apie Įsigi
jimą savo buveinės. Nurodytos 
vietos dar tą pačią dieną apžiū
rėta.

Del buveinės Įsigijimo dar 
yra dvi nuomonės. Vieni na
riai nori, kad ją Įsigyti tuo
jaus, kiti — pataria laukti ru
dens. Tačiaus Namo Komisijai 
pavesta tuo klausimu rūpintis 
ir tol i aus.

Didesnė dalis Susirinkimo 
darbų buvo apkalbėjimas ir su 
tvarkymas Margučių Vakarie-

šiuomi aš, Antanas Brazaus
kas, iššaukiu Jack Gansoną, 
kad su manim persiristų. Aš 
esu iš visų pusių raginamas tą 
padaryti, nes Lietuvių visuo
menė nori žinoti, kuris iš mu
dviejų yra geresnis ristikas ir 
kuriam priklauso Lietuvių čam 
pieno vardas ir ta augšta gar
bė.

Eik še, Mr. Gtlnsonas! Jeigu 
ne esi bailus, tai duokit man 
atsakymą, kad sutinkate ristis.

, Su pagarba,
A. Brazauskas

Lietuvis Ristikas.
Sekmadieny po pietų Liet. 

Ncpr. Klubo maloniai veltui su 
teiktoje salėj, 269 Front St., 
Central Brooklyne, Įvyko meti
nis SLA. 8-to Apskr. suvažiavi
mas, kuriame dalyvavo virš 30 
delegatų nuo sekančių kuopų: 
Brooklyno 38 ir 76, Richmond 
Hill 332, New York o 126 ir 
Maspetho 250. Taipgi dalyvavo 
ir visa Apskričio Valdyba be 
organizatorės.

Valdybos raportai buvo iš
duoti žodžiu ir po paklausimų 
bei paaiškinimų, priimti. Svar
biausiu darbu buvo surengimas 

* milžiniško koncerto Vas. 11, ku

DU LIETUVIAI RISTINAI
SUSIŽEIDĖ

Pereitą Subatos vakarą, prie 
atidarymo naujos Ristynių A- 
renos (Broadway Arena) Hal
sey St. ir Broadway, Brookly
ne, buvo surengta eilė ristynių, 
kur buvo Gansonas-, kaipo vaka 
ro žvaigždė. Jis ritosi su dide
liu Lenku, Joe Rogacki, bet po 
apie dešimts minučių atkaklios 
kovos, Gausomis niksterėjo rie
šą ir imtynės buvo sustabdy
tos, kol daktaras apžiurėjo 
Gansoną, ir tik tada leido to-

LIETUVIŠKAS PALOCIUS
Saldainiu Krautuve

495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
kampas Union Avenue

; Gerbiami Lietuviaii:
Šiuomi pranešu, kad užlaikome visokios rūšies saldainių — palaidų ir baksuose. 

Specialiai esame prisirengę del Šventų Velykų. Užlaikome visokių sutvėrimų padirbtų iš 
Čokolado, kurių pavyzdžius rodo čia telpanti paveikslai. Taipgi turim dideli pasirin
kimą beskučių saldainiais parėdytų. Aiskrymą, saldainius mes pristatome visokiems po- 
kiliams ant pareikalavimo.

; Taigi visi Lietuviai esate širdingai kviečiami atsilankyti pas mus, o busite užganėdinti
I

I

I 
t

I

— Visus Kviečia —
LIETUVIŠKO PALOCIAUS

J. CINKUS, Sav.

s

s

I

d a bart i-

VALANDOS: nuo 8 iš ryto iki 8 vakaro; Subatomis iki

331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedėliomis ir šventadieniais:
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet.

— Tai ne mano duktė ten bu
vo.

...Ogi vėl priminsime, kad ge
riausias rūkymas yra Old Gold

Kaip Privažiuoti: — Eranklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

6—8 P. M.
NEDALIOMS PAGAL SUTARTI

, DAKTARAS

J. S. Misevičius

t ii

Parsamdan Dailius Automobilius 
.vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliami

arti Grand Avė.. Maspeth. N. Y.
498 Washington St. - 

NEW YORK. N. Y. .

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y. į

bo, todėl tik dabar erpie save 
ir rašo.

Lietuvoje viskas esą po seno
vės. Visi laukią pavasario, ir 
jisai jau rodąsis. Daug esą su
bruzdimo su lauktuvėmis Ame
rikiečių, kurie šįmet turės di
džiausias ir skaitlingiausias 
ekskursijas.

Visuomenės gyvenimas ir po
litika po senovės sau bėganti. 
Didžiuma visuomenės
ne padėčia patenkinti, tik kai- 
kurie politikieriai nelabai esą 
patenkinti. ,

Sveikina, p. Liūtas, Ameri
kiečius su šv. Velykomis, ir ti
kisi su daugeliu šįmet Kaune 
pasimatyti.

BIZNIŲ PERMAINA

Walter Wass (Vasiliauskas) 
atpirko nuo Nelės Kriaučiūnas 
grosernią ant 241 Humboldt 
St.

MIRĖ

Grasilda Pratapas, 21 metų, 
51 So. 4th St. mirė Greenpoint 
ligoninėje po operacijos ant ap 
pendicitis Kovo 30, bus laidota 
Balandžio 3 d. nuo 10 vai. ry
te iš Kun. Remeikos bažnyčios, 
šv. Jono kapinėse.

Laidotuves prižiurti graboriu 
Jos. Jevandauskas.

PILIEČIAI — NEPAMIRŠ
KITE PRIM ARIJŲ!

Balandžio 3 d. šį Antradienį 
Įvyksta primūriju balsavimai. 
Visi piliečiai nepamirškite jose 
dalyvauti, nes labai svarbu.

S’F. JURGIO DR-JOS 
NARIŲ DOMEI

K va r t alinis susirinkimas 
vyks Balandžio 4 d. 7:30 vai. 
vakare, 46 Ten Eyck St. Nariai 
kviečiami skaitlingai susirinkti, 
nes turime daug svarbių rei
kalų apkalbėti. Sekr. J. A.

Draugelis.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Balandžio 8 d. vakare. Lietuvių Jaunų ! 

Vyrų Dr-jos balius, Millerio salėje.
Bal. 14 d. balius Kriaučių Apsigynimo 

sąjungos Our Civic Club salėje, kampas 
114 Sr. ir Liberty Av.. Richmond Hill. 
L. L. N. Y.

Bal. 21 d. Kun. Kodž.io par. salėje i- 
vyksta didelis Krepšiosvydčs (Basketbail) 
vakaras. Lietuvių Jaunų Vyrų jauktas lo.š 
su Sr. Lucy garsiuoju jauktu, o .Jaunų 
Lietuvaičių jauktas — su Visitation Las
sies. Bus ir šokiai.

Bal. 22 d. Lietuvių Operetės Draugija 
stato Vanagaičio komediją — "Surp

Bal. 29 d. Lietuvių Prekybos Buto iš 
kilminga vakarienė ir balius, išleistuvėm 
Lietuvon savo nario, Antano Kandrolo 
Įvyksta Klasčiaus salėje nuo 4 vai. po pie
tų.

Gegužės 2 d. "Vienybės" Melinč Eks 
kursija Lietuvon, laivu "Estonia," sta

savo 30 metų 
čiąus parke.

svetainėje. Maspethe.
Vytauto Draugija rengia 
jubilėjinį pikniką Klas-

KUNDROTO TREJANKA ARBA TREJOS
DEVYNERIOS

Trejanka susideda iš 27 įvairių augalų, kurių gydymo ypa-

Trejanka buvo, yra ir bus vienintele Lietuviška panacėja

atlieka savo tikslą. —
malimą, gumbą, šonų, krutinės ir nugaros dieglius, sunkumą 
ant krutinės ir Įvairias ligas. Pataiso apetitą ir iš eiles paduoda 
energiško veiklumo. Jos vertybė yra neapkainuojama žmo
gaus sveikatai.

sitikrinkit jos vertybe. Kaina už dėžulę 75c. su prsiuntimu 8()c.
Reikale kreipkitės ypatiškai ar per paštą pas Seniausią 

Lietuvių Vaistinyčią (Aptieką)

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD A VE., BROOKLYN, N.Y.
Kampas North 4th Street

Tel.': Greenpoint 2017, 2360, 3514.

Jubilėjinislšpardavimas
Naujausios Mados už Pigiausią Kainą!

Pasilikęs vėl vienas (partne
ris pasitraukė) atsišaukiu į 
visus savo SENUS IR NAU 
JUS KOSTUMERIUS at
silankyti pažiūrėti mano 
nauju, tik-ka iš GERIAU
SIŲ ‘FABRIKŲ gautų vi
sokių rakandų.

Visos kainos TREČDA- 
EIU pigiau negu kitur. Pri- 
statom greitai į VISAS New 
Yorko apylinkes. Musu IŠ
MOKĖJIMO SISTEMA 
lengviausi ir patogiausi.

Turime naujų Parlor Setų, Miegruimio Setų, Dining Room 
Setų ir visokių pavienių šmotų. Geros, stiprios, gražios 

išdirbystčs.

MACY’S BROS., FURNITURE CO. 
198-200 Grand Street, Brooklyn, New York 

(tarpe Bedford ir Driggs Avenues)
Tel.: Greenpoint 2372

TELEPONAS: STAGG 4037

. NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Gegužės 6 d. 4 vai. po pietų. Trubadū

rų Kvarteto krikštynos — koncertas su 
šokiais-. Klasčiaus sallėjc

Gcg. 20 d. Liet. Gimnastikų Klubo pik 
nikas. Klasčiaus svetainėje. Maspeth, L.L

Birželio 17 d. Jaunų Vyri; D-jos pik- 
nk.is. Klasčiaus

—: PLUMBER’IO

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

CHAS. W1RFEL, 
95 Starr St., Brooklyn, N.Y.

Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas lik plumeriui priklauso.

A

Tel. 0595 Greenpoint.

Office Hours: 
.8-10 A. M.
12-2 P. M. ..
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Telephone: Nėivtotvn 4464
A. VALANTIEJUS

J. BARTAŠIUS

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

. Phone Juniper 7378.

i
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Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais: duodu viską, kas tik 
reikalinga del Šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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